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KECSKEMÉTI LAPOK

Kecskemétiek  
az Árkosi Tájmúzeumért
Egy vidám csapat segít Bálinth Zoltánnak, az Árkosi 
Tájmúzeum alapítójának álmai megvalósításában. 
A „székely csodabogár” és munkássága olyan hatást 
gyakorolt rájuk, hogy már a második expedíciót szer-
vezték, hogy segítsenek neki az építkezésben.

Gyönyörű szép 
közelségben 
– Akármennyire fájdalmas és 
gyötrő, nagyon szép pálya a 
miénk – mondja Sirkó László a 
kecskeméti színháznál töltött 
30. évadának végén.

Elkezdték  
a felkészülést
A Kecskeméti Női Kézilabda 
SE vezetősége hivatalosan is 
bemutatta a csapat új játékosait, 
és aláírták a névszponzori szer-
ződést a Hufbau-Akkerrel.

21. oldal

Emberölés után most 
fejbelövéssel vádolják

FESZTIVÁL

Csordultig telik 
zenével a város

Vasárnap kezdődik a Kodály Művé-
szeti Fesztivál, mely a zeneszerző 
születésének 135. és halálának 50. 
évfordulója jegyében zajlik. A kettős 
évforduló tiszteletére a fesztivál prog-
ramjának középpontjában Kodály ze-
neszerzői munkássága áll.
 Cikkünk az 5. oldalon olvasható

A körzeti megbízott, a nyomozást ve-
zető megyei rendőrtiszt és a fegyver-
szakértő meghallgatásával folytatódott 
nemrég a Kecskeméti Törvényszéken 
annak a nyugdíjas korú férfinek a tár-
gyalása, akit szomszédja fejbe lövésé-
vel vádol az ügyészség. Szabadlábon 
jelent meg a tárgyalóteremben egy volt 

katona, aki ellen emberölési kísérlet mi-
att folyik büntetőeljárás a Kecskeméti 
Törvényszéken. Az ügy pikantériája, 
hogy a 64 éves férfi a nyolcvanas évek-
ben minősített emberölés miatt élet-
fogytiglani büntetést kapott, amiből a 
kilencvenes években kegyelemmel sza-
badult. Részletek a 2. oldalon

Női sorsok 1956-ban

A szolnoki karral együtt majd’ 600, ebből a kecskeméti intézményekben 463 hallgató záróvizsgázott a 2016–17-es tanévben 
a Pallasz Athéné Egyetemen – hangzott el a múlt szombati diplomaátadó ünnepségen. A 2016-ben alapított kecskeméti 
egyetem augusztus elsejétől Neumann János nevét viseli majd

RIPORT

Amikor a menekülés 
az egyetlen kiút

A statisztika nagyon ijesztő: Magyar-
országon minden héten legalább egy 
nőt meggyilkol jelenlegi vagy volt 
párja. Sokak számára mégis termé-
szetes, hogy eltűrik a családon belüli 
erőszakot. Úgy nőttek fel, hogy apjuk 
verte az anyjukat, ezért azt hiszik, 
rájuk se várhat más az életben. Ri-
portunkban két erős nő mesél arról: 
van kiút.
 Cikkünk a 6. oldalon olvasható

Hatszáz frissdiplomás

Az Ifjúsági Otthon udvarában kubai salsára, bachatára, kizombára 
táncolhattak a minap a latin ritmusok kedvelői. Aki szeret táncol-
ni, szereti a jó zenét és a déli temperamentumot, mindet megta-
lálta ezen a tüzes hangulatú estén, ahol az érdeklődők igazi kubai 
hangulatban érezhették magukat

Salsa-tánc, 
az élet fűszere

56 könnycsepp. Női sorsok az 1956-os 
forradalom és szabadságharc napjaiban és 
a megtorlás éveiben címmel nyílt kiállítás 
a Cifrapalotában. A tárlat hölgyek életútján 
keresztül mutatja be, hogyan hatottak a nők az 
1956-os forradalomra, és hogyan hatottak az 
események az ő életükre

3. oldal

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

8-9. oldal 9. oldal 10. oldalINTERJÚ SZÍNHÁZ KÉZILABDA

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: AUGUSZTUS 3.
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KASZ 2017

Július 7-én a háromhetes alkotótábor zárókiállí-
tásával hivatalosan is befejeződött a 14. Kecske-
méti Acélszobrászati Szimpózium. A tábor alatt 
kilenc szobrász és képzőművész munkájának 
köszönhetően jelentős alkotások, kreatív meg-
oldások születtek a KÉSZ Ipari Park acélszerke-
zet-gyártó bázisán. A munkákból új helyszínen, 
az IQ Kecskemét Kft. mélygarázsában látható 
kiállítás augusztus 20-ig.

Kecskemét élhető

A GKI Gazdaságkutató Zrt. legfrissebb felméré-
sének adatai szerint egyre jelentősebb a belső 
migráció az országban, és az emberek oda ván-
dorolnak, ahol jobb az élet minősége és ahol 
jobban lehet keresni. A legnépszerűbb tele-
pülések listájára a mi városunk is felkerült: az 
összegzés szerint ugyanis a jövedelemtöbblet 
kimagasló volt Budapest, Győr, Kecskemét és 
Székesfehérvár környékén.

Új menetrend

Július elsejétől módosult a kecskeméti helyi 
autóbusz -menetrend. A módosítások 25 autó-
buszvonalat érintenek. A változásokról a DAKK 
honlapján lehet tájékozódni. A változtatás 
egyik lényeges eleme, hogy július 1. és augusz-
tus 31. között próba jelleggel éjszakai járatokat 
indítanak. A döntést egy online felmérés előzte 
meg, amelynek keretében mintegy 2500 kitöl-
tött kérdőív érkezett be. 

Támogatás

Bruttó 22 milliárd forintot adna a kormány a 
Piarista Rend Magyar Tartományának öt iskola 
felújítására – derül ki egy kormánynak szóló 
előterjesztésből. A teljes összegből a kecske-
méti Piarista Gimnázium, Kollégium, Általános 
Iskola és Óvoda korszerűsítésére és bővítésére 
8,65 milliárd forint jutna.

Egy személyautó és két tehergépkocsi ütközött össze a 441-es út 21-
es kilométerénél – Nagykőrös és Katonatelep között – hétfő reggel. 
Súlyos szabálytalanságok sora övezte a karambolt, platón utazó 
idénymunkásokkal és túlzsúfolt személyautóval. A 17 sérülthöz tucat-
nyi mentőautó és két mentőhelikopter is érkezett.

Egy teherautó, egy kisteherautó és 
egy személyautó ütközött össze a 
Nagykőrösre vezető úton hétfő reg-
gel. A súlyos, soksérültes baleset 
helyszínelését teljes útlezárás mellett 
kezdték meg a rendőrök, a forgalmat 
Kecskemét és Nagykőrös irányába 
terelték. A balesethez a ceglédi hiva-
tásos és a nagykőrösi önkormányzati 
tűzoltókat riasztották, akik megkezd-
ték a műszaki mentést.

Beluzsárné Belicza Andrea, a Pest 
Megyei Rendőr-főkapitányság szó-
vivője délelőtt arról tájékoztatta az 
MTI-t, hogy az előzetes információk 
szerint a balesetben tizenheten sé-
rültek meg, tizenketten könnyeb-
ben, öten súlyosan. A helyszínre 
tucatnyi mentőautó és két mentő-
helikopter érkezett, a sérülteket 
Kecskemétre, Ceglédre, Szolnokra, 
valamint Budapestre szállították. 

Egy ötéves kisfiút súlyos combsé-
rülés miatt légi mentéssel vittek a 
fővárosba. 

A kecskeméti kórházban nyolc 
sérültet láttak el, azonnal 
megkezdték a műtéteket. 
Arc-, koponya-, végtag-, és 
gerincsérült is volt közöttük.

A kimentettek közül négyet súlyos 
– köztük egyet életveszélyes –, né-
gyet könnyebb sérülésekkel hoztak a 
Bács-Kiskun Megyei Kórházba, de egy 
részüket már aznap haza is engedték.

Vattayné Székely Noémi, az Or-
szágos Rendőr-főkapitányság sajtó-
ügyeletese az MTI-nek elmondta, 
hogy több szabálytalanságot is 
észleltek a baleset helyszínén. A 
személyautóban öt helyett hét em-
ber utazott, köztük egy gyerek, de 
a kötelező biztonsági ülést nem 
használták. Az egyik kisteherautó 
pedig a platóján szállított – szintén 
szabálytalanul – mezőgazdasági 
idénymunkásokat – fűzte hozzá. A 
hátul utazók kiestek a fejreállt kis-
teherautó rakteréből. A sajtóügye-
letes elmondta, hogy a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság vizsgálja a bal-
eset körülményeit.

Súlyos szabálytalanságok, 
fejreállt autó, 17 sérült

Emberölés után most fejbelövéssel vádolják
(Folytatás az első oldalról.)
A vádirat szerint a vádlott egy földvá-
sárlási vita miatt 2015. február elején 
egy-másfél méter távolságból, hátulról 
tarkótájékon fejbe lőtte szomszédját 
Szalkszentmárton környéki tanyáján. A 
lövés következtében a sértett elesett, 
de nem vesztette el az eszméletét, 
ugyanakkor az előzményekre nem em-
lékezett. Az orvosi ellátás eredménye-
ként életben maradt, azonban a golyó 
ütötte seb maradandó fogyatékossá-
got idézett elő.

A napokban tartott újabb tárgya-
láson az elsőként helyszínre érkező 
körzeti megbízott elmondta, a vád-
lott nyitott nekik ajtót, akit készséges 
együttműködőként jellemzett a ren-
dőr. Megmutatta, hogy hol volt a sér-
tett a szőlejében, melyik karónak tá-
maszkodva ismételgette, hogy „rosszul 
vagyok”. Itt a rendőr a földön – sze-

rinte eltüntetési szándékkal – letakart 
vérnyomokat, valamint egy 7,65 mm 
kaliberű, ki nem lőtt töltényt talált. 

Ezután a megyei rendőr-főkapitány-
ság főnyomozója tett vallomást, aki el-
mondta, hogy először a kunszentmik-
lósi rendőrök kapták az ügyet, mivel 
nem volt más adat, mint amit a vádlott 
emlegetett: szerinte előfordul, hogy a 
környéken orvvadászok lövöldöznek.

Napok múlva terelődött a gyanú 
a vádlottra – egyelőre fel nem fedett 
okok miatt –, ekkor átvették az ügyet 
a megyei nyomozók. 

A fegyverszakértő az ügyvéd kérdé-
sére elmondta, hogy a talált lövedék 
nem alkalmas arra, hogy házilag meg-
hosszabbított csövű fegyverrel őzre 
vadásszanak. A tanú kifejtette: annyira 
kevés benne a lőpor, hogy nem lehet 
vele vadászni. A cselekményhez hasz-
nált fegyver egyébként nem került elő.

A tárgyalás októberben az első 
számú tanú meghallgatásával foly-
tatódik. Ezen a tárgyalási napon a 
vádlott csak ügyvédjével képviseltet-
heti magát, hogy ne zavarja a vélhe-
tően terhelő vallomást tenni készülő 
„koronatanút”.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A fegyverszakértő dokumentáció-
ja a feltételezett fegyverrel  

és a vádlott a bíróságon

Elkóborolt 
a kétéves

Döbbenetes eset történt a napokban 
a METRÓ Áruház környékén. Egy fel-
ügyelet nélküli, két év körüli, plüss 
pingvint szorongató kisfiúra lett fi-
gyelmes egy autós az út mellett. A férfi 
felvette a zaklatott, síró, szőke csöpp-
séget. Miután sikerült megnyugtatnia, 
próbálta megtudni tőle, hogy hol la-
kik. A kisfiú azonban csak mutogatott 
az egyik irányba...

A férfi azonnal értesítette a ren-
dőröket, és a Facebookon is meg-
osztott egy képet. Az egyenruhások 
hamar átvették az apróságot, és kór-
házba vitték teljes kivizsgálásra. Egy 
órán belül a szülei is meglettek, az 
intézményben vették át gyermeküket, 
és sértetlenül hazavitték.

A kaland részleteire azóta sem derült 
fény, információink szerint más vigyá-
zott a gyerekre eltűnése idején, a ren-
dőrség ismeretlen tettes ellen indított 
eljárást, kiskorú veszélyeztetése miatt. 

Elrabolta 
exbarátnőjét

A Bács-Kiskun Megyei Rendőr-főkapi-
tányság Vizsgálati Osztálya büntető-
eljárást folytatott emberrablás meg-
alapozott gyanúja miatt egy 23 éves 
bácsalmási lakos ellen.

A nyomozás adatai szerint a férfi 
tavaly december 12-én az utcán meg-
várta 22 éves volt barátnőjét. Össze-
vitatkoztak, majd a férfi megütötte a 
lányt, és az autójába taszigálta. Ezt 
követően a volt barátnőt csak azzal a 
feltétellel engedte szabadon, ha megí-
géri, hogy később még találkozik vele.

A rendőrök a nyomozást a napok-
ban befejezték, a keletkezett iratokat 
vádemelési javaslattal a Bács-Kiskun 
Megyei Főügyészségnek küldik meg.

Képünk illusztráció

HÁRMAS KARAMBOL
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Sakkbajnok

Marosi Levente, a Piarista Gimnázium tanulója 
a 18 év alattiak között a dobogó legtetejére 
állhatott a Magyar Korcsoportos Nemzeti Sakk-
bajnokságon. A balatonlellei versenyen a kilenc 
partiból egyet sem veszített el, így veretlenül, 
öt győzelemmel, négy döntetlennel lett bajnok. 
Ezzel kiérdemelte, hogy a szeptemberi uru-
guayi ifjúsági sakkvilágbajnokságon képvisel-
hesse a magyar színeket. 

Élelmiszer-adomány 

Július 4-én Kecskemétre is megérkezett a COOP 
segélyszállítmánya. Az áruházlánc országosan 
csaknem 80 tonnányi élelmiszer-adományt 
juttatott el a különleges ellátást igénylő gyer-
mekek számára. A Coop Segély Alapítvány 
Bács-Kiskun megyébe idén 6,5 tonna adományt 
juttatott, amelyből 658 gyermek étkezése biz-
tosítható. Az elmúlt hét évben a cég több mint 
100 millió forintot szánt támogatásra.

Kórházi kórusok

Különleges hangverseny helyszíne volt június 
28-án a kecskeméti evangélikus templom. Egész-
ségügyi intézmények dolgozói énekeltek az in-
gyenes koncerten. Szabó Sándor, a Bács-Kiskun 
Megyei Kórház MEDRIGÁL Kórusának vezetője 
elmondta, hogy 2014-ben alakultak. Énekelnek a 
karban dietetikusok, gyógyszerészek, gyógytor-
nászok, ápolók, adminisztrációs dolgozók, főor-
vosok, sőt az ápolási igazgató asszony is.

Czollner-díj

A Czollner Mihály-emléktábla hagyományként 
visszatérő ünnepélyes megkoszorúzását és a 
már szintén hagyománynak számító Czollner 
Mihály-díjátadást rendezte meg június 29-én a 
kecskeméti Német Települési Nemzetiségi Ön-
kormányzat. Idén Szabó Anita tanító vehette át 
az elismerést. Az ünnepségen Mák Kornél alpol-
gármester is beszédet mondott, emléket állítva 
Czollner Mihály életének és munkásságának. 

Idén hatszáz diploma született 
a kecskeméti egyetemen
463 hallgató záróvizsgázott a 2016–17-es tanévben a Pallasz 
Athéné Egyetem kecskeméti intézményeiben – hangzott el a 
múlt szombati diplomaátadó ünnepségen. A 2016-ben alapított 
kecskeméti egyetem augusztus elsejétől Neumann János nevét 
viseli majd.

A Pallasz Athéné Egyetemen a 
2016–2017-es tanév tavaszi fél-
évében a szolnoki Gazdálkodási 
Karral együtt összesen 598 hallga-
tó tett sikeres záróvizsgát. Ebből 
a kecskeméti képzési helyeken – a 
GAMF Műszaki és Informatikai, a 
Kertészeti és Vidékfejlesztési, va-
lamint a Pedagógusképző Karon 
– 463 hallgató záróvizsgázott. A 
383 diplomát és a 215 végzettsé-
get tanúsító igazolást az egyetem 

rektora és a kari dékánok adták át 
a hallgatóknak.

Dr. Ailer Piroska rektor ünnepi 
beszédében így köszöntötte a vég-
zetteket: – Meghatottsággal teli 
pillanatok ezek, a hallgatók az ifjú 
kor végéhez, a felnőtté válás utol-
só pontjához érkeztek. A munka 
világa ezután válik kézzel fogható 
valósággá számukra. Felnőtt éle-
tük első komoly sikere a képzett-
séget tanúsító oklevél átvétele.

Ezután a névváltoztatással 
kapcsolatban a rektor kihang-
súlyozta: – Nagy dolog, hogy 
intézményünk egy olyan tudós 
nevét viselheti majd, aki nem-
csak a matematika, informati-
ka terén, hanem a műszaki és 
gazdaságtudományok terén is 
maradandó sikert ért el.

Ezt követően egyesével ve-
hették át az egyetem és a ka-
rok vezetésétől a diplomákat a 
végzettek, majd a kiemelkedő 
teljesítményű hallgatók és ok-
tatók, munkatársak rektori és 
kancellári elismerésben része-
sültek. (Neveik teljes listája a 
Hírös.hu „Felrepült több száz 

kalap, s kirepült ugyanennyi 
friss diplomás” című cikkében 
olvasható.)

A nyilvános és ünnepélyes dip-
lomaátadó szenátusi ülés elnök-
ségében helyet foglalt dr. Ailer 
Piroska, a Pallasz Athéné Egyetem 
rektora, Finta Zita, az egyetem 
kancellárja, dr. Kovács Lóránt, a 
GAMF Műszaki és Informatikai 
Kar dékánja, professzor doktor 
Ferencz Árpád, a Kertészeti és 
Vidékfejlesztési Kar dékánja, dr. 
Steklács János a Pedagóguskép-
ző Kar dékánja és Hörcsök Imre, 
Kecskemét Megyei Jogú Város 
Értékmegőrző Bizottságának 
elnöke.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Felszentelték 
a matkópusztai 
kápolnát

Hatmilliós önkormányzati támogatás-
sal újult meg a Matkópusztán két éve 
felújítás alatt álló kápolna. A pénzt 
belső rekonstrukciókra, illetve az épü-
let berendezésére költötte a katolikus 
egyház. A munkálatok a tervekhez ké-
pest előbb befejeződtek. 

A matkói kápolna felújítása régi 
vágya volt a helyi lakóknak, az épület 
augusztusban lesz száz éves, így az 
idő vasfoga nem kímélte. A munkála-
tok két éve kezdődtek, és bár a tervek 
szerint augusztusban lett volna kész, 
a gyors munkának köszönhetően 
nemrég dr. Bábel Balázs kalocsa-kecs-
keméti érsek felszentelte a kápolnát. 
Az ünnepi misén részt vett Sipos Lász-
ló tanácsnok is. 

Sok száz kalap repült fel  
a szombati diplomaátadón

Az ünnepi misén részt vett 
Sipos László tanácsnok is Dr. Ailer Piroska rektor
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A Magyar Országgyűlésbe  
látogatott a chilei nagykövet
Verónica Chahin chilei nagykövet asszonyt 
látta vendégül a Parlamentben az elmúlt 
hónapban a Magyar Országgyűlés kereté-
ben működő IPU (Interparlamentáris Unio) 
dél-amerikai baráti tagozata, amelynek 
tagja Salacz László képviselő.

– Mikor Isten megteremtette a világot, egy kicsit 
mindenből megtartott magának és elhelyezte 
Chilében – kezdte országa bemutatását, egy he-
lyi mondást felidézve a nagykövet.

Országának 18 millió lakosa van, 6000 km 
hosszan nyúlik északról délre, 4 éghajlati övet 
érint. Az Atacama-sivatag a föld legszárazabb 
pontja, ahol magyar tudósok is dolgoznak. Ha-
talmas természetvédelmi területek vannak, 
ahol sok helyen még nem járt ember. A válto-
zatos terepviszonyok miatt kiemelt célpontja a 
kalandturistáknak.

Verónica Chahin büszkén mondta, hogy orszá-
ga a legrégebbi demokrácia Latin-Amerikában, 
ahol a Pinochet-diktatúra után visszaállították a 
demokratikus intézményeket.

Chile élelmiszert exportál elsődlegesen, 
jelentős a bor, a lazac, a cseresznye és az áfo-
nya kivitele. A világ legnagyobb rézkitermelője 
és -exportőre, 64 országgal van kereskedelmi 
egyezménye. 2010-ben elsőként a latin-amerikai 

országok közül belépett az OECD-be. Chile a glo-
bális versenyképességben első a térségben.

Náluk nem volt ősi civilizáció, mint Közép- és 
Dél-Amerika más országaiban. Nagyon gyéren 
lakott terület volt, bevándorlók népesítették be 
főként a háborúk miatt: spanyol, olasz, belga, né-
met, jugoszláv, arab, zsidó és a török birodalom 
felbomlása után 500 ezer palesztin. Az új lakók 
részben megőrizték identitásukat, ezért rendkí-
vül színes Chile kulturális palettája. A szomszé-
dos országokból, Bolíviából, Peruból, Kolumbi-
ából és Haitiről sokan települnek át az ország 
gazdasági fejlettsége miatt. 

Szomorú tény, hogy a világon az egyik legtöbb 
természeti csapást szenvedő ország, mert gyak-
ran vannak földrengések és tűzhányóik is sűrűn 
kitörnek. A természeti viszontagságokat követő-
en már többször újjászületett az ország. 

1860-óta van Magyarországgal diplomáciai 
kapcsolatuk, mely a történelmi események mi-
att kétszer szakadt meg: 1943-ban Chile, 1973-
ban Magyarország szakította meg. Ma már jó az 
együttműködés a két ország között, amelynek 
keretében a Stipendium Hungaricum program 
keretében több chilei fiatal tanul hazánkban. 
Chile a Munka és Híd elnevezésű egyezmény ke-
retében fogadja a 35 év alatti magyar fiatalokat.

Salacz László kérdésére két jelentős magyar 
személyt nevezett meg, akik nagy hatással vol-
tak a chilei közéletre, mindketten a futballhoz 
köthetők: a neve ellenére magyar Carlos Caszély 
az egyik legjobb chilei focista, aki a Barceloná-
ban is játszott, valamint Puskás Ferenc, aki a 
legnépszerűbb chilei csapatnál a Colo Colo-nál 
volt edző. A chileiek szeretik Márai könyveit és 
Bartók zenéjét.

Az idei budapesti borfesztiválon szept. 5-től 
9-ig Chile lesz a díszvendég, ahol feltétlenül kós-
tolásra ajánlott a piszko nevű pálinkájuk, mely 
szőlőből készül.

A nagykövet asszony zárásként hangsúlyozta, 
hogy irigylésre méltó a biztonság Magyarorszá-
gon, és hogy jók a magyar egyetemek, emiatt a 
lánya is hazánkban tanul.

CSATLAKOZZ HOZZÁNK!
AZ ALÁBBI MUNKAKÖRÖKBE VÁRJUK LEENDŐ KOLLÉGÁINK JELENTKEZÉSÉT

BETANÍTOTT GÉPKEZELŐ
Feladat: könnyű fizikai gépkezelői munka 
Többféle, kedvező munkarend: egy, két műszak és 7:30-15:30-ig tartó munkarend
Amit várunk: gyártó környezetben szerzett tapasztalat, figyelmes munkavégzés

ÖSSZESZERELŐ
Feladat: csatlakozók, kábelek vezetékek kézügyességet igénylő szerelése. 
Többféle kedvező munkarend: egy, két műszak és 7:30-15:30-ig tartó munkarend
Amit várunk: gyártó környezetben szerzett tapasztalat, kézügyesség, figyelmes 
munkavégzés

SZERSZÁMKARBANTARTÓ
Feladat: a gyártást támogató új eszközök, szerszámok hagyományos forgácsoló, eszterga, 
fúró berendezésekkel történő elkészítése, a meglévők karbantartása
Amit várunk: hasonló területen szerzett tapasztalat, szakirányú végzettség

KARBANTARTÓ
Feladat: a gyártó eszközök, gépek és szerszámok karbantartása
Amit várunk: hasonló területen szerzett tapasztalat, szakirányú elektromos vagy mechanikus 
végzettség

RAKTÁROS
Feladat: a kijelölt raktárterületen alapanyagok /ill. késztermékek összekészítése/
kiszállításra készítése; emelőgépekkel anyagmozgatás a ki- és bevételezésről nyilvántartás 
vezetése számítógépen 
Amit várunk: hasonló területen szerzett tapasztalat, targonca jogosítvány 3324
Van raktározási komissiózási tapasztalata, de nincs jogosítványa? Mi támogatjuk, hogy ezt 
megszerezze (kizárólag előzetes raktáros tapasztalattal)

AMIT KÍNÁLUNK:
Stabil vállalati háttér, színvonalas munkakörnyezet. A munkavállalók adottságának 

megfelelően többféle változatos munkatevékenységet tudunk biztosítani: ülő és álló munka, 
monoton és változatos szerelési műveletek ismeretét igénylő munkaállomásainkon

Ingyenes buszjáratok: Nagykőrös, Tiszakécske, Tiszaalpár, Lakitelek, Szentkirály, 
Kiskunfélegyháza, Városföld, Izsák, Ágasegyháza, Fülöpháza irányból

Vidékieknek autóval történő munkába járás 15 Ft/ km útiköltség térítés

JELENTKEZÉS:
Pályázati anyagát az alábbi e-mail-címre kérjük a pozíció pontos megjelölésével:  

karrier_kecskemet@cabtecgroup.com
Jelentkezés és további információ személyesen a kiválasztási napjainkon:  

Minden SZERDÁN 9:00 órakor a vállalat portáján.
Bővebb információ: www. cabtecgroup.com

CabTec Kft. – Egy cég, ami húsz éve összeköt
A kecskeméti kábelgyártó cég sok mindent össze-
kapcsol és összeköt. Elsősorban ipari és csúcstech-
nológiai gépek elemeit, azon túl pedig fogalmakat, 
mint gyártás és minőség, munka és motiváció, 
dolgozók és igények. Berta Tibor cégvezetővel be-
szélgettünk arról, milyen eredmények születhetnek 
egy-egy ilyen kapcsolódásból.

– A CabTec Kft. kábelkonfekcionálás-
sal foglalkozik. Ez azt jelenti, hogy 
méretre vágjuk a kábeleket, majd kü-
lönböző kábelkötegeket szerelünk 
belőlük, melyek különböző ipari és 
csúcstechnológiai felhasználásra, 
többek között computertomográ-
fokba, gyermeklélegeztető-gépekbe, 
ipari robotokba kerülnek. 

– Idén januárban 20 éves jubile-
umát ünnepelte a cég. Mi minden 
változott a két évtized alatt?

– Húsz évvel ezelőtt Svájcból in-
dult a CabTec, onnan hoztunk át az 
idők folyamán különböző funkció-
kat. Először a gyártást, majd később 
egyre több adminisztratív tevékeny-
séget is, mint például a beszerzés, 
az operatív értékesítés, a projekt-
menedzsment és az IT. Így lettünk 

egy teljes gyár az évek során. Húsz 
év elteltével már minden kapcsolódó 
tevékenység megtalálható a kecske-
méti telephelyen. 

– Hogyan tekintenek a következő 
húsz évre?

– Jelen pillanatban a többnyire 
egy, némely területen két műszak-
kal le tudjuk fedni az igényeket, de 
ha szükséges, be tudunk egy har-
madik műszakot vezetni. Ám amíg 
lehet, maradunk a mostaninál, mert 
az egy, illetve a két műszakos mun-
karend rengeteg előnyt hordoz. A 
munkatársak visszajelzései alapján 
ez nagyon pozitív, ugyanis sokan 
nem tudnák megoldani a három 
műszakos munkarendet. Ezért mi is 
arra koncentrálunk, hogy egy olyan 
műszakmodellt hozzunk létre és 

működtessünk, amivel nemcsak a 
vevőket tudjuk kiszolgálni megfelelő 
időben, mennyiségben és minőség-
ben, hanem dolgozóink számára is 
valamilyen szinten egyediek vagyunk 
Kecskeméten. 

– Hányan dolgoznak a CabTec 
Kft.-nél?

– A vállalat 40-50 fővel indult, ma 
már 400 fő dolgozik nálunk egy, ket-
tő vagy kismama műszakban. Utóbbi 
fél nyolctól fél négyig tart, melyhez 
buszjáratot működtetünk Kecske-
mét belvárosa és a telephely között. 
Ezenfelül a nyári szünetben is gon-
dolunk a nálunk dolgozó szülőkre és 
gyermekeikre. Gondoskodó Progra-
munk keretében a KIKELET Családi 
Napközivel szoros partneri együtt-
működésben tábort szervezünk 
nyáron a dolgozók gyermekeinek. 
A kisebbeket családi napközi, a na-
gyobbakat lovas és kézműves tábor 
várja a Lili Tanyán. Mindezt térítés-
mentesen biztosítjuk munkatársaink 
számára, és a program nagy sikernek 
örvend.

– Az anyák, a szülők támogatása 
tehát alap. Hogyan motiválják álta-
lánosságban a dolgozóikat?

– Az alapbéren felül egy prémium-
rendszert alakítottunk ki. Ennek 
vannak különböző elemei, melyek 
függnek attól, hogy milyen minősé-
get, teljesítményt, hatékonyságot 
produkál az adott dolgozó, milyen a 
tisztaság, a rend az adott területen. 
A vezetőség az ötleteket is nagyra 
értékeli. Minden munkatárs által le-
adott jobbító javaslatért díjazásban 
részesül, ami megtérüléstől függően 
akár a több tízezer forintos nagy-
ságrendet is elérheti. Emellett az év 
legjobb ötletének gazdája tárgyi ju-
talomban részesül, ami legutóbb egy 
táblagép volt. 

Dr. Svébis Mihályt, a Bács-Kiskun Megyei Kór-
ház főigazgatóját példaértékű munkájáért 
Semmelweis Díjjal tüntette ki az emberi erő-
források minisztere Budapesten július 3-án. 
Ezen felül a miniszter Pro Sanitate Emlékérem 
kitüntetésben részesítette az egészségügyi el-
látás érdekében kifejtett kiemelkedő szakmai 
munkájáért, tudományos tevékenységéért dr. 
Markó Lászlót.

Miniszteri elismerő oklevélben részesítette 
kiemelkedő és tartósan magas színvonalon 
végzett orvosi szolgálatáért: dr. Molnár Máriát, 
dr. Gyenes Vilmost és Csősziné Juhász Ildikót.

Kórházért Elismerő Oklevélben részesültek: 
dr. Forgó Márta, dr. Wórum Endre, Kovácsné 
Polyák Helga, Aratóné Varga Mária, Szoboszlai 
Márta, András Nagy Hedvig, Kovács Betti.

Főigazgatói dicséretben részesültek: Mett-
lerné Brada Tímea, Fésűs Tamásné, Mizsei Ró-
bert, Fenyvesi László Ignácné, Demeter Ildikó, 
dr. Zag Levente, dr. Nyéki Nóra, Peredi Tamás, 
Kósa Kitti, Szabóné Fekete Andrea, Varga Eri-
ka, Csányi Józsefné, Czelleng Sándor.

Kiváló Kórházi Dolgozó kitüntetésben ré-
szesültek: dr. Kunos Csaba, dr. Kovács Lajos, 
Kunné Bodon Erzsébet, Szíjj Sándorné, Kocsis-
né Faragó Katalin, Nyúl Pál, Szentgyörgyi Ani-
kó, Benedek Lajos, Hürkecz Attiláné, Vargáné 
Kósik Ágnes.

Kiváló előadó, Kiváló ügyintéző: Farkasné 
Loboda Tünde, Némethné Markó Andrea.

Kiváló szakmunkás: Meskó József, Marosi 
János, Szabó Sándor, Lestyán Judit.

Kiváló ápoló: Szegfű Ildikó, Fricskáné Halász 
Rita, Sztancsik Erzsébet, Jánosi Szilvia, Zsinká-
né Rideg Anita, Szabó Gáborné.

Kiváló asszisztens: Bodor Ibolya, Tóth-Kon-
csor Krisztina, Nyúlné Harkai Gabriella, Arth 
Mónika, Barna-Pap Gabriella.

2016. évben kiváló értékelést kapott és el-
nyerte a Kiváló Ápolási Egység címet a Pszichi-
átriai Osztály ápolási egysége.

Kiemelkedő szakmai és tudományos munká-
ért főorvosi előléptetésben részesült: dr. Rábai 
Éva, dr. Forgó Márta, dr. Kovács Nándor, dr. 
Tóth Norbert.

Adjunktusi előléptetést nyert: dr. Balázs 
László, dr. Oláh Csaba, dr. Szabadkai Gábor Pé-
ter, dr. Haga Ágnes, dr. Pálinkás Éva, dr. Serfőző 
Orsolya, dr. Varga Ádám.

Köszöntötték a 2017-ben főiskolai oklevelet 
szerzett munkatársakat: Asztalos Adrienn, Sza-
bó Melinda, Dezsőfi Mónika.

Csík Julianna, a MESZK Bács-Kiskun Megyei 
Szervezetének elnöke adta át a MESZK elisme-
réseit:  Hornyák Szilvia, Tóth Györgyné, Gazdik 
Judit.

Végül dr. Svébis Mihály főigazgató emlék-
gyűrűt adott át Engert Jakabné humánpolitikai 
osztályvezetőnek, 45 éves egészségügyben 
töltött gazdag, sokrétű, sikeres életpálya és 
vezető tevékenység elismeréseként.

Semmelweis-nap

Minden év július elseje a Semmelweis-nap, a magyar egészségügy legnagyobb 
ünnepe – ekkor díjazzák a szféra dolgozóit. A pesti díjátadót követően külön kö-
szöntötték és díjazták a Bács-Kiskun Megyei Kórház munkatársait a Kecskeméti 
Városháza dísztermében. Az ünnepségen részt vett dr. Mészáros János helyettes 
államtitkár is. 

Salacz László (középen) mellett 
balról a chilei nagykövet,  

Verónica Chahin
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Óvodai tehetségazonosítás 
prózai előadóművészet –  
kommunikáció területén
A Wonderteam Kft. vissza nem térítendő támogatást nyert a Nemzeti Tehetség 
Program „A fiatal felnőtt tehetségek társadalmi felelősségvállalását elősegítő 
programok támogatása” pályázati konstrukción. Támogatott pályázati programjá-
nak azonosító száma: NTP-FTH-16-0012.

Az „Óvodai 
t e h e t s é g a z o -
nosítás prózai 
előadóművészet 
– kommunikáció 
területén” címet 
viselő projekt 
2016. 09. 19. 
– 2017. 06. 30. 
között valósult 
meg. A prog-
ram elsősorban 
az óvodás korú 
gyermekek te-
hetségazonosí-
tását, a korosztály tehetségdiagnosztikáját és 
a tehetséggondozás pedagógiáját támogatja. 
Céljaként tűztük ki egy dramatikus tevékeny-
ségre épülő tehetségazonosító mérőeszköz 
fejlesztését, ami gyakorló óvodapedagógusok 
közreműködésével, több szakaszból álló kí-
sérlet formájában valósult meg.

A megvalósítási időszakban rendezett szak-
mai találkozók, élménynapok a programban 
részt vevő óvodapedagógusoknak lehetősé-
get adtak arra, hogy a mérőeszköz fejlesztési 
folyamatába beépítsék a gyermekprogramo-
kon szerzett tapasztalataikat. A megvalósuló 
szakmai beszélgetési fórumokon az újonnan 
fejlesztendő mérőeszközzel kapcsolatos 
eredményeket mutattuk be.

A szakmai program megvalósításában 
együttműködő partnerek:

– Ferenczy Ida Óvoda Hosszú utcai Óvodája
– Kálmán Lajos Óvoda Széchenyi Sétányi 

Óvodája
– Pallasz Athéné Egyetem Petőfi Sándor 

Gyakorló Általános Iskola és Óvoda Bocskai 
Óvoda intézményegysége

– Szent Imre Katolikus Óvoda és Általános 
Iskola

– Szentkirályi Napközi Otthonos Óvoda

Az „Óvodai tehetségazonosítás prózai 
előadóművészet – kommunikáció területén” 
program a Nemzeti Tehetség Program támo-
gatásával valósult meg.

Július 16-án, vasárnap nyitott 
hangversenyteremmé változik 
Kecskemét főtere. A Kecskeméti 
Szimfonikus Zenekar előadásá-
ban felcsendül a Székelyfonó, 
mellyel kezdetét veszi a Kodály 
Művészeti Fesztivál. Az össz-
művészeti fesztivál július 28-án 
zárul, a szervezők ígérik nem 
lesz olyan eleme, melyen ne 
szólalna meg Kodály valamelyik 
zeneműve.

A világszínvonalú fesztivál eddig is 
Kodály Zoltán nevét viselte, de most 
ezen jóval túlmutat. Az idei fesztivál 
ugyanis Kodály Zoltán születésének 
135. és halálának 50. évfordulója 
jegyében zajlik. A kettős évforduló 
tiszteletére a fesztivál programjának 
középpontjában Kodály zeneszerzői 
munkássága áll. Ahogy azt a zenesze-
rető közönség megszokhatta, idén is 
több helyszínen várják a zene szerel-
meseit: a főtéren, a Városháza udva-
rán, a Református Újkollégiumban, a 
Piarista templomban, a Barátok temp-
lomában, az Ifjúsági Otthon udvarán 
és a Nagytemplomban is felcsendül a 
zene. 

Bak Lajos, a Hírös Agóra Kulturá-
lis és Ifjúsági Központ igazgatója el-
mondta, igazi összművészeti fesztivál 
ez, ahol a zenei programok mellett 
számtalan kulturális program várja 
az érdeklődőket. A koncertek mel-
lett lesz balett, és filmvetítések, kiál-
lítások színesítik a két héten át zajló 
világszínvonalú eseményt. Sok olyan 
művészeti ágat ölel fel, amely a szé-
les közönségnek szól, a gyermektől a 
szenior korosztályig. A fesztivál ideje 
alatt az új nevek mellett világhírű visz-
szatérők is fellépnek Kecskeméten. Itt 

lesz Sebestyén Márta, a Kecskeméti 
Szimfonikus Zenekar, a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem, Kelemen 
Kvartett, Apnoé Zenekar, Új Liszt Fe-
renc Kamarakórus, és fellép a Kecske-
mét City Balett is.

Hörcsök Imre önkormányzati kép-
viselő, az Értékmegőrzési Bizottság 
elnöke a Kodály-Emlékév és az abba il-
leszkedő fesztivál kapcsán elmondta, 
illő és méltó, hogy a magyar kultúra 
gazdag örökségét, értékeit megőrző 

és munkásságában felmutató kodályi 
életmű és művészet a kultúra minden 
területén újra és újra előkerüljön, ily 
módon is megbecsülve azt a kincset, 
amelyet felismerve közkinccsé tett 
Kodály tanár úr. Ez az elv volt irányadó 
Kecskemét városa vezetése számára 
is, amikor összeállította az emlékév 
programtervezetét.

– Mindenki számára egyértel-
mű, hogy a magyar és nemzetközi 
zenei élet legkiválóbbjait prezen-

táljuk Kecskeméten az érdeklődők 
számára. A Kodály-Emlékévre utalva 
egy még színesebb, még gazdagabb 
programot kínálunk az előző évek-
hez képest. Ami más, hogy nemcsak a 
zeneszerző nevét viseli ez a fesztivál, 
hanem idén Kodály-művek lesznek a 
zenei kínálat középpontjában. Van-
nak olyan hangversenyek, ahol csak 
Kodály- műveket hallhatnak a részt-
vevők, de nincs olyan rendezvény, 
ahol ne lenne Kodály-mű a műsoron 

– mondta dr. Nemes László Norbert, a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
Kodály Intézetének igazgatója a ze-
nei kínálatról.  

A koncertek, hangversenyek mel-
lett a fesztivál ideje alatt a főtér kü-
lönböző pontjain 19 órai kezdettel 
örömzenélést tartanak a kecskeméti 
Kodály Iskola zeneművészeti szakkö-
zépiskolásai, míg a fesztivált a Kodály 
Filharmónia Debrecen zárja nagy-
templomi koncertjével.

KODÁLY MŰVÉSZETI 

FESZTIVÁL Csordultig telik zenével a város
Bak Lajos, Hörcsök Imre  
és dr. Nemes László Norbert  
ismertették az összművészeti  
fesztivál színes programját

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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„Ládafia – Kisgyermekek öröksége”
Az „Értük”, a Kaszap és Őz utcai Gyakorló Óvoda Gyermekeiért Alapítvány vissza nem térítendő támoga-
tást nyert a Nemzeti Tehetség Program a nemzeti kulturális örökségének megőrzését, a hazai nemzetiségi 
hagyományok és a népi kultúra ápolását felvállaló tehetséggondozó pályázati konstrukción. Támogatott 
pályázati programjának azonosító száma: NTP-MKÖ-16-0025.

A „ Ládafia – Kisgyermekek öröksége” címet vi-
selő projekt 2016. 09. 26. – 2017. 06. 30. között 
valósult meg. Az új kezdeményezésű, szűkebb 
és tágabb környezetünk kulturális örökségének 
megőrzését, a néphagyományok ápolásának egy 
lehetséges módját kívánta megvalósítani az óvo-
dás korosztályból válogatott tehetségígéretek ak-
tív bevonásával. 

A program fő törekvése volt kaput nyitni a népha-
gyományok felé a résztvevő gyermekek szenzitív 
keretbe foglalt aktivitásain keresztül.

A különböző tevékenységek játékosan, élménysze-
rűen – az óvodáskor jellemzőihez igazodva – a népi 

kultúra legjellegzetesebb elemeivel ismertették meg 
a program résztvevőit. 
A projekt zárásaként a gyermekcsoport kirándu-
lást tett egy különleges helyszínre: az Ópusztaszeri 
Nemzeti Történeti Emlékparkba. 

A szakmai program megvalósításában együttmű-
ködő partner:

Pallasz Athéné Egyetem Petőfi Sándor Gyakorló 
Általános Iskola és Óvoda Kaszap utcai telephelye.

A „Ládafia – Kisgyermekek öröksége” program a 
Nemzeti Tehetség Program támogatásával valósult 
meg.

Kalandozások a matematika világában „KUVIK”-kal
Az „Értük”, a Kaszap és Őz utcai Gyakorló Óvoda Gyermekeiért Alapítvány vissza nem térítendő támogatást 
nyert a Nemzeti Tehetség Program a „Fiatal felnőtt tehetségek társadalmi felelősségvállalását elősegí-
tő programok támogatása” pályázati konstrukción. Támogatott pályázati programjának azonosító száma: 
NTP-FTH-16-0084.

A „Kalandozások a matematika világában „KU-
VIK”-kal” címet viselő projekt 2016. 09. 30. – 
2017. 06. 30. között valósult meg. A program a 
tehetséges főiskolai hallgatók, pályakezdő óvoda-
pedagógusok és mentoraik közös fejlesztőmunká-
jának eredményeként egy, az óvodások számára, 
a matematikai kompetenciaterület fejlődését célzó 
módszertani kézikönyv és játékgyűjtemény elké-
szítését támogatta. A megvalósítási időszakban 
teammunka keretein belül a fiatal tehetséges pe-
dagógusok mentoraik, tehetséggondozó szakem-
berek segítségével kifejlesztették a „KUVIK” tehet-
ségazonosító doboz alkalmazására épülő óvodai 
matematikai képességfejlesztő programot.

A program a gyakorlati tesztelésre is lehetőséget 

adott, melynek keretein belül óvodai csoportban 
megvalósított foglalkozásokon keresztül kipróbá-
lásra kerültek a témalaborban kifejlesztett játékok, 
játékos feladatok.

A megrendezett szakmai találkozók, élményna-
pok, a megjelenő publikációk a programban részt 
vevő óvodapedagógusoknak lehetőséget adtak a 
bemutatkozásra, eredményeik disszeminálására.

A szakmai program megvalósításában együtt-
működő partner:

Pallasz Athéné Egyetem Petőfi Sándor Gyakorló 
Általános Iskola és Óvoda Kaszap utcai telephelye.

A „Kalandozások a matematika világában „KU-
VIK”-kal” program a Nemzeti Tehetség Program 
támogatásával valósult meg.

Magyarországon minden héten 
legalább egy nőt meggyilkol 
jelenlegi vagy volt párja. Sokak 
számára mégis természetes, 
hogy eltűrik a családon belüli 
erőszakot. Úgy nőttek fel, hogy 
apjuk verte az anyjukat, ezért 
azt hiszik, rájuk se várhat más az 
életben. Riportunkban két erős 
nő mesél arról: van kiút. 

Kis híján  
megölte a férje
Viktóriát eddig minden partnere bán-
talmazta. Az erőszak már gyerekkorát 
is megkeserítette, hisz anyja és aktuális 
mostoha apjai is rendszeresen megver-
ték őt. A család egy ismerőse meg is 
erőszakolta a kislányt, amikor még csak 
hat és fél éves volt. Egyik férfi karjából 
menekült a másikéba, míg 2000-ben 
hozzá nem ment akkori szerelméhez, 
akinek három gyermeket is szült. Saj-
nos róla is gyorsan kiderült, agresszív a 
feleségével, de ha ahhoz volt kedve, két 
lányát és fiát is ököllel ütötte.

– Én úgy gondoltam, hogy a nőnek 
kell összetartani a családot, ezért 
sokszor füllentettem az orvosnak a 
gyerekek kék-zöld foltjairól – mond-
ja magyarázkodva az 50 év körüli 
asszony. Arcán látszanak a megpró-
báltatások nyomai. Miközben mesél 
a borzalmakról, fia és két lánya is 
közbe-közbe szúrja, nekik mit kellett 
elszenvedniük.

– Engem lerúgott az ágyról! – Ne-
kem összevissza verte a fejemet! –En-
gem pedig hasba rúgott! – sorolják 
egymás szavába vágva, miközben fél 
szemmel a Magyar népmeséket nézik 
egy régi tévén.

Anyjuk sokáig tűrt, mert nem látott 
más lehetőséget négyük számára. Ami-
kor több fogát is kiverte a férje, felje-
lentette, de mivel nem készült orvosi 
látlelet, nem lett nagy ügy a dologból. 
Egyik rémtörténet követi a másikat, 
nem győzöm kapkodni a fejem. Arról, 

amikor kis híján felgyújtotta a házat a 
férfi, hogy eldugdosta az ennivalót a ki-
csik elől, meg arról, amikor fojtogatta 
Viktóriát, mert az egy aprót ráütött a 
rosszalkodó fiú fenekére.

Hamar kiderül egy újabb sötét folt 
az asszony múltjából. Első párja el-
adta közös gyermeküket az Egyesült 
Államokba. Azt mondja, az adott erőt 
neki, amikor sikerült felvenni a kap-
csolatot a már 23 éves fiával. Akkor 
döntötte el, nem élné túl, ha még 
egy gyermekét elvennék tőle. Persze 
a végső döntéshez az is kellett, hogy 
kis híján megölje a férje. 

Ezt már a gyerekek mesélik. – 
Leszorította anyát az ágyhoz, és a 
hátára térdelt, úgy ütötte vágta – 
mondják. Még el is játsszák, hogy el 
tudjam képzelni. Aztán a kisebbik lány 
elkiáltotta magát: Jaj de jó, apát viszik 
el a rendőrök, mi pedig költözhetünk 
a mamához! Ettől ijedt meg a férfi, így 
elmenekülhettek otthonról.

Sajnos azonban a mamánál se min-
denki fogadta tárt karokkal őket. Vik-

tória öccse legalább olyan veszélyt 
jelentett rájuk, mint a brutális apa. Így 
kerültek előbb a kecskeméti családok 
átmeneti otthonába, ahol beszélget-
tünk, innen pedig egy nyugat-magyar-
országi intézetbe, hogy biztonságban 
legyenek minden rokonuktól. 

Viktória azt mondja, egy időre biz-
tosan leszámolt a férfiakkal. – Anyám 
annak idején azért adott intézetbe, 
hogy pasizhasson, de nekem egyet-
len pasi sem ér annyit, mint a gyere-
kek – fejezi be a történetét. Szeretne 
önkormányzati lakásba költözni és a 
saját lábára állni. Annyit szenvedtek 
már együtt, hogy bíznak benne, ezu-
tán már csak felfelé van út.

A lelki terror is  
pokol lehet
– Ha vér nem folyik, nem veszik komo-
lyan az embert – kezdi a beszélgetést 
másik riportalanyom. A negyvenes 
évei vége felé járó asszony nyolcéves 
lányával szökött el hazulról, egy Kecs-

keméthez közeli településről. A férje 
ugyanis lelkileg nyomorította meg 
mindkettőjüket. Csilla, természetesen 
nem ez az igazi neve, esetkonferen-
ciára érkezett Kecskemétre, amikor 
leültünk beszélgetni. Biztonsága érde-
kében az ország egy távoli városában 
helyezték el egy átmeneti otthonban.

Azt mondja, próbált segítséget kérni 
országos szervezetektől, bejutni va-
lamelyik krízisházba, de sokkal nehe-
zebb, ha nem fizikai bántalmazás miatt 
menekül egy nő. – Pedig valószínűleg 
egy idő után én is kórházba, rosszabb 
esetben a hullaházba kerültem volna. 
Ezt nem akartam megvárni – fűzi hoz-
zá, majd belekezd történetébe.

Amikor beleszeretett párjába, ne-
vezzük Pistának, azt gondolta, ő a 
legjobb ember, a tökéletes családapa. 
39 évesen szülte meg közös gyerme-
küket, ami Csilla számára maga volt a 
csoda. Később azonban egyre nyilván-
valóbbá vált számára, mennyire vakká 
tette a szerelem.

– Rá kellett jönnöm, hogy a tökéle-
tesség látszata csak egy szerep, amit 
mások előtt játszik. Én és a kislányom 
valójában csak használati tárgyak va-
gyunk számára – mondja nem kis ke-
serűséggel a hangjában. – Ha olyan 
kedve volt, megsimogatott minket, 
máskor pedig belénk rúgott.

Ezt persze csak szavaival vagy ma-
kacs hallgatásával tette a férfi, aki tel-
jesen kiszámíthatatlan volt. Sokszor 
azt se lehetett tudni, éppen miért ha-
ragszik a családjára. Ilyenkor károm-
kodott, dühöngött, szidott mindenkit. 
Gyűlölte, aki nem adott igazat neki. 
Lelkiismeret-furdalást, félelmet kel-
tett, öngyilkossággal fenyegetőzött. 

– Volt, hogy két hónapra kiköltö-
zött a kisházba. Hiába könyörögtem, 
mondja el, mi a baj, csak dacosan né-
zett – meséli Csilla. – Amikor kivittem 
hozzá a kétéves gyereket, megtanított 
neki egy mondatot: anya, takarodjál a 
tanyámból!

Az asszony eleinte némán tűrt, pró-
bált a kedvében járni, mindent megtett 
azért, hogy segítsen a férfin. Sokat ol-
vasott. Először azt hitte, depresszióban 
szenved a párja, aztán rájött, hogy a 
nárcisztikus személyiség jegyei illenek 
rá leginkább. 

– Saját magán kívül semmi sem 
volt fontos számára, mi is csak addig 
voltunk jók, amíg azt tettük, ami neki 
tetszett – folytatja. – Többször mond-
ta, hogy elveszi tőlem a gyereket, majd 
szerez neki más anyukát.

Miközben Csilla megaláztatásaikról 
mesél, angyalarcú, szőke kislánya csak 
szomorúan néz maga elé. Amikor meg-
kérdezem, félt-e az apjától, csak bólint. 
Aztán elmondja, ágya mellé tette xilo-
fon ütőjét, hogy védekezhessen, ha éjjel 
rátámadna.

Pista eltiltotta a kislányt és anyukáját 
a barátaiktól, még az is baj volt, ha han-
gosan nevettek, jól érezték magukat. 
Azt rendre óriási balhé követte. Volt, 
hogy haza se mertek menni, annyira fél-
tek a férfi haragjától. 

Egyszer úgy hagyta ott őket az őrjön-
gő férfi, hogy most kocsival elüt valakit, 
aztán öngyilkos lesz. Szerencsére senki-
vel sem futott össze, de ő a kórházban 
kötött ki.

Néhány hónapja azon kapta fel a vi-
zet, hogy engedélye nélkül el mertek 
menni strandra. Nem vette fel a tele-
font, amikor szólni akartak neki, amikor 
pedig hazaértek, őrjöngött, hogy ösz-
szetöri mindkettőjüket. Egy ideig csak 
remegtek a félelemtől, aztán összepa-
koltak némi ruhát, és eljöttek otthonról. 

A Máltai Szeretetszolgálat Családok 
Átmeneti Otthonába kerültek, ahol pszi-
chiáter foglalkozik a sérült kislánnyal. 
Apja terrorja miatt sokszor hányt és 
szorongott, most elmúlt minden problé-
mája. Innen költöztek át egy másik intéz-
ménybe. Csilla azóta munkát talált, kislá-
nya életkedve is kezd visszatérni. Abban 
bíznak, hogy vesznek egy kis tanyát, ahol 
nyugalomban élhetnek majd. 

– Senkim sincs, csak a kislányom, 
nem hagyhattam, hogy ilyen pokolban 
nőjön fel. Remélem, hogy kiheveri azo-
kat a sebeket, amelyeket az apja oko-
zott neki – néz rám, mintha megerősí-
tést várna. Annyit még kér, írjam bele 
a cikkbe: sorstársai ne várják meg, míg 
már késő lesz. Merjenek lépni akkor is, 
ha igazi pofon nem csattan el…

 Pásztor Andrea

ERŐSZAK  
A CSALÁDBAN:

amikor a menekülés 
az egyetlen út

Hová fordulhatnak az édesanyák?
Számos civil szervezet, intézmény foglalkozik azzal, 
hogy minden nőhöz eljusson, az erőszak semmilyen 
esetben sem elfogadható. Ezek közé tartozik a Nők a 
Nőkért Együtt az Erőszak Ellen Egyesület (NANE), az 
Ökumenikus Segélyszervezet, az Országos Kríziskezelő 
és Információs Telefonszolgálat. 
Probléma esetén a Kecskeméti Gyermekjóléti Központ 
és Családsegítő Szolgálatot érdemes hívni a 76/507-
630-as telefonszámon. Személyes találkozás után az 
intézmény kollégái, ha szükségesnek tartják, felhívják 
az ország különböző részén található krízisházak köz-

ponti számát. Ezek helye számukra sem ismert, hogy 
semmiképp se juthassanak a bajba jutott családok 
nyomára. 

A családsegítőn keresztül lehet bejutni a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat Családok Átmeneti Otthonába is. 
Ide kizárólag Kecskemétről helyeznek el rászorulókat 
várólista alapján. Jelentkezni egyéni kérelem alapján, a 
gyermekjóléti szolgálat ajánlásával személyesen, tele-
fonon a 76/485-696-os számon vagy írásban, a bacskai.
gabor@maltai.hu címen lehet. Itt igény szerint jogász, 
pszichológus nyújt segítséget a családoknak. 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Képünk illusztráció
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Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 
a Rákóczi úton, 

216 m2 alapterületű, 
80 m2 használható pincével, 

kiszolgáló helyiségeket 
is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas

 üzlethelyiség kiadó.
Wesselényi u. 1.

Kecskemét 
városközpontjában,

a felújított Rákóczi út 
szomszédságában, 

frekventált helyen található, 
első emeleti, AA+ kategóriás, 
177 m2-es irodablokk, 
szociális helyiségek-

kel kiadó.

Kossuth tér 6–7.

Városközpontban, forgalmas 
helyen, a Lordok Passage-ban, 

107 m2 alapterületű, 
körben portálos, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló  
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258

A Freudenberg Sealing Technologies Kft. 
Kecskemét-Kadafalvi Gyáregysége saját munkavállalói 

állományba felvételt hirdet az alábbi pozícióba:

3 műszakos munkarendben

BETANÍTOTT VIZUÁLIS ELLENŐR 
(operátor) 
munkakörbe

Ajánlatunk:
–  Gumi tömítőgyűrűk/szimmerringek minőségi ellenőrzése, álló 

munkavégzéssel.
– Stabil vállalati háttér, modern, kulturált munkakörülmények 
– Versenyképes jövedelem
– Cafetéria, havi eredmény prémium
– Hosszú távú munkalehetőség
–  Vállalat buszjárataival történő ingyenes bejárás Kecskemét, Fülöpszállás, 

Szabadszállás, Izsák, Ágasegyháza, Kiskunfélegyháza, Jakabszállás, 
Matkó, Helvécia, Ballószög, Cegléd, Nagykőrös, Tass, Kunszentmiklós, 
Kunadacs, Kerekegyháza, Hetényegyháza, településekről.

Jelentkezni személyesen lehet:
Minden héten hétfő, kedd, csütörtöki napokon 8 órakor, 

szerdai napokon 14:30-kor
a Freudenberg Sealing Technologies Kft. Személyzeti Osztályán 

Kecskemét-Kadafalva, Heliport Iparipark

24 ország kulturális intézményeinek részvételével tartottak találko-
zót Kecskeméten. Az eseményen röviden bemutatták a város intézmé-
nyeit, majd a résztvevők meglátogatták a Bozsó Gyűjteményt is.

A külföldi magyar intézetek kecskemé-
ti találkozóján 24 ország magyar kul-
turális intézetének intézményvezetői 
találkoztak és beszéltek a kulturális 
kapcsolatokról.

A találkozó apropója többek között 
az volt, hogy immár több mint 100 éve, 
1916-ban alapították meg Isztambul-
ban az első magyar kulturális intézetet. 
Azóta New Yorktól Pekingig számtalan 
nagyvárosban megtalálhatók a magyar 
értékeket képviselő intézmények. A 
rendezvényen kiemelték, fontos, hogy 
ne csak a budapesti múzeumokat mu-
tassák be a külföldieknek. Ezért esett a 
választás a vidéki városok közül Kecs-
kemétre, amiről elmondható, hogy 

nagyon gazdag kulturális élményt biz-
tosít az ide látogatóknak.

A találkozón a város intézményeinek 
képviselői mutatták be tevékenységü-
ket. Szemereyné Pataki Klaudia, váro-
sunk polgármestere elmondta, jövőre 
ünnepeljük Kecskemét megalakulásá-
nak 650. évfordulóját, de a település 
története ennél sokkal régebbre nyúlik 
vissza.

A polgármester kiemelte: – Nekünk 
és a kulturális intézményeink vezetői-
nek, ez egy óriási kapcsolatteremtési 
lehetőséget biztosított. Hiszen Ma-
gyarország teljes kulturális diplomá-
ciáját itt köszönthettük Kecskeméten, 
és alkalmunk volt arra is. Bízom ben-

ne, hogy most már egyre szélesebb 
körben a világ minden pontján meg 
tud jelenni Kecskemét a kulturális 
értékeivel.

A polgármester hozzátette, Kecske-
mét a maga sajátosságaival már rég-
óta a középpontba került. Elmondta, 
hogy a város három nagy nemzetközi 
rendezvényt is szervez, mint a KAFF, a 
Csiperó és a Kodály Művészeti Fesz-
tivál. Fontos kiemelni azonban, hogy 
nem csak a kulturális értékeink miatt 
figyelemre méltó város Kecskemét.

2016-ban a település egyetem-
várossá avanzsált, illetve a Merce-
des-gyár felépülése óta városunk úgy 
is ismert, hogy itt is gyártják a világ 
egyik legnépszerűbb autómárkáját. A 
találkozó megkoronázásaként a jelen 
lévők a délután folyamán ellátogattak 
a Bozsó Gyűjteménybe.

Külföldi magyar  
intézetek találkoztak

Hamarosan elkészül az új parkoló
Egy több mint 450 férőhelyes, 
modern parkolóház is megépülhet 
a jövőben a kecskeméti kórház 
Nyíri úti parkolójának a helyén 
– erről Svébis Mihály főigazgató 
adott tájékoztatást nemrég.

A Bács-Kiskun Megyei Kórház mel-
letti területen jelenleg egy hagyomá-
nyos parkoló építése zajlik. A mun-
kálatok jó ütemben haladnak, szinte 
már az összes megállóhelyet kialakí-
tották. Július elejére pedig már mind 
a nyolcvan hely elkészülhet a Csabay 
Géza körút felőli részen, a mentőál-
lomás mellett. Az új parkolót a kór-
ház több mint 100 millió forintos 
pályázati pénzből alakítja ki, amihez 
az önkormányzat 8,2 millió forinttal 
járul hozzá. A várakozóhelyet őrzött, 

sorompóval megerősített kapun ke-
resztül lehet megközelíteni, haszná-
latáért azonban fizetni kell majd.

Svébis Mihály szerint az új parkoló 
nem oldja meg a gondokat, de eny-
híteni fogja. 

A terület megújításának tervezése-
kor készültek olyan műszaki rajzok 
is, amelyek egy modern parkolóház 

megvalósítását vetítik előre. A jövő-
ben akár egy ilyen létesítmény is meg-
épülhet a kórház Nyíri úti oldalán. A 
tervek szerint a parkolóház aljában 
üzleteket alakítanának ki. Egyelőre 
azonban nem lehet tudni, hogy mikor 
valósulhat meg ez a beruházás. A tár-
gyalások folynak, de a parkolóházra 
egy ideig még biztosan várni kell.

Átadták a Nissin 
Foods új gyárát

Átadták a Nissin Foods új gyárát Kecskeméten. A zacskós leve-
seket és gyorsételeket készítő cég, így új munkahelyeket terem-
tett Magyarországon, de ahogyan az a megnyitón elhangzott, a 
magyar-japán kapcsolat immár 150 évre nyúlik vissza, így még sok 
japán befektetésre lehet számítani Magyarországon.

A Nissin Foods jelenleg a világ 19 or-
szágában folytatja tevékenységét, és 
itt Kecskeméten épült fel a cég 39. 
gyára, melynek ünnepélyes átadójá-
ra múlt hét csütörtökön került sor.

A cég Európában 1993-ban kezd-
te meg működését. Ez alatt a 24 év 
alatt a vállalat Európa számos orszá-
gába eljutott, ma pedig mindenhol 
a cégbővítés folyik. A megnyitón a 
Nissin Foods vezetői elmondták, 
céljuk, hogy itt Magyarországon is 
autentikus japán ételeket állítsanak 
elő. Hozzátették, itt Kecskeméten is 
a japán munkamorál szerint fognak 
dolgozni. A cég jelenlegi vezetője 
a kecskeméti megnyitón elmondta, 
a Nissin Foods napjaink piacvezető 
élelmiszeripari cége, melynek éves 
bevétele közel négymilliárd Euró. 

Bús Szilveszter helyettes államtit-
kár köszöntőjében elmond-
ta, Magyarországnak mindig 
nagy öröm, hogy egy nagy 
múltú cég hazánkban bővíti 
gyártókapacitását. Hozzá-
tette, a magyar–japán gaz-
dasági kapcsolatok immár 
150 éves múltra tekintenek 
vissza, ők Magyarország 
legjelentősebb beruházói.

Japán eddigi 4 milliárd dollárnyi 
magyarországi befektetésével több 
mint 30 ezer magyarnak ad folyama-
tosan munkát. A helyettes államtit-
kár azt is elmondta, hogy a Nissin 
Foods magyarországi befektetéseire 
különösen büszkék lehetünk, hiszen 
az élelmiszeripar a Japánból érkező 
többi ágazatot is felülmúlja. Sze-
mereyné Pataki Klaudia, városunk 
polgármestere elmondta, a vállal-
kozások Kecskemétre nagyon soká-
ig csak lehetőségként tekintettek. 
Városunk ugyanis a NATO repülőtér 
miatt az ország legbiztonságosabb 
városa, és jó helyen is vagyunk. 

A Nissin Foods új gyára miatt 
egy új autóbuszjárat indul majd az 
üzemhez, de a cég megálmodójáról, 
Momofuku Ando-ról még utcát is ne-
veznek el városunkban.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A Nissin Foods a térségben termelt gabonát 
használja a tésztagyártáshoz

Finisben a Csabay Géza körúti parkoló
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2017. Nyári Programok
Július 15. szombat

Levendula nap
Kézműves foglalkozások, levendulás koktélok, filmvetítés, 

szauna szeánsz, éjszakai fürdőzés 20:00-24:00

Július 29. szombat 
Forró ritmusok: aqua zumbaórák, latin táncshow.

FÜRDŐK ÉJSZAKÁJA: latin zenék éjszakája, 
ÉJSZAKAI FÜRDŐZÉS és DISCO, 

szauna szeánszok.

CABRIO AUTÓK TALÁLKOZÓJA: 
célbadobó verseny, felni-kitartó 
verseny, autó szépségverseny, 

legszélesebb hátsókerék mérés, 
kipufogó hangnyomás mérés.

SZAUNA SZEÁNSZ PROGRAMOK

Július 15. Szombat
20:00 Csendes pihenő – erdei gyümölcs, 

narancs-fahéj, bambusz illatokkal
21:00 Felfrissülés a menta erejével

22:00 Olívaolajos hidratálás

Július 29. Szombat
20:00 Kávéházi dallamok

21:00 Gyümölcsös felfrissülés – 
gyümölcsös, fűszeres illatokkal

22:00 Sörös jeges felöntés

MAGYARORSZÁG
TERMÁLDOMBJA

Jöjjön és kapcsolódjon ki 
termálfürdőnkben!

Bővebb információ: 06 20/333-0843
www.termaldomb.hu

Amikor a kecskeméti csapat Erdélybe kirándult és megismerkedett 
Bálinth Zoltánnal, az Árkosi Tájmúzeum alapítójával, még nem is 
sejtették, hogy ebből a kapcsolatból barátság születik. A barátság-
ból pedig expedíció szerveződik azért, hogy segítsék „honismereti 
vezetőjüket” álmai megvalósításában. Aztán az első expedíciót követi 
a második, és már szerveződik a harmadik is. 

Adott egy „langaléta, székely ruhás 
gyűjtő” a székelyföldi Háromszék 
(ma Kovászna) megyében található 
Árkoson. Ő Bálinth Zoltán, aki évek 
óta azon dolgozik, hogy a székely-
ség múltját felidéző gyűjteményének 
új helyet hozzon létre a faluban. Egy 
három épületből álló tájházat. Ugyan-
is a hét-nyolcezer tárgy (kályhák, va-
salók, mezőgazdasági szerszámok, 
szövőszék, nagybőgő, tulipános láda, 
varrottasok, régi írásos dokumentu-
mok, népviseletek) számára kicsinek 
bizonyult az unitárius vártemplom 
bástyájában található helyiség.

És adott egy lelkes kecskeméti 
csapat, akik 2016-ban Bálinth Zoltán 
vezetésével ismerkedtek Erdély kin-
cseivel egy munkahelyi kirándulás so-
rán. A „székely csodabogár” és mun-
kássága olyan hatást gyakorolt rájuk, 
hogy még abban az évben expedíciót 
szerveztek, és tizenegyen visszamen-
tek, hogy segítsenek az építkezésben. 
Az első „Z” Expedíciót 2017 májusá-
ban követte a második. Hét ember, 
hét nap és egy csodálatos küldetés. 
Erről beszélgettünk Váradi Zoltánnal, 
aki egyik központi szereplője az évről 
évre megvalósuló küldetésnek. 

– Egyhetesre terveztük a második 
expedíciót. Amikor az első nap dél-
utánján megérkeztünk, megnéztük 
a terepet, felmértük, mivel kezdünk 
másnap, mi mindent kell beszerezni 
és előkészíteni ahhoz, hogy gördülé-
kenyen menjen a munka. Mert reggel 
nyolc órakor már bele is vágtunk. Aki 
eljött velünk, tisztában volt azzal, 
hogy nem kirándulásra érkezett, ha-
nem azért, hogy minél jobban kihasz-
náljuk a rendelkezésünkre álló néhány 
napot. Villamosítás, falazatok, aljzat 
és mennyezet kialakítása volt soron, 
valamint olyan munkákat végeztünk, 
ami iránymutatásként szolgál a kö-
vetkező expedíciókra vonatkozóan. 

A hosszúház épülete maga is érdekes 
filozófia mentén készül – helyet kap 
benne a Nap, a Hold, az évszakok, a 
hónapok, napok stb. jelképei – mi 
éppen a Nap motívum megépítésével 
kezdtük a munkát. 

– Hogyan telt egy nap?
– Reggeli után Bikfalvai szállás-

helyünkről indultunk Árkosra – me-
netrendszerűen minden reggel talál-
koztunk az úton békésen a legelőre 
bandukoló marhacsordákkal – mintha 
itt még az idő is megállt volna. Nyolc-
kor kezdtünk, gyakorla-
tilag ebédig meg sem 
álltunk. A következő 
menet késő délutánig 
tartott. Kicsi beszél-
getés vacsoráig, az-
tán mentünk pihenni, 
aludni. Az egy hét 
alatt egy délután 
volt, amikor kicsit 
l a z í t o t t u n k . 
Kissé bo-
rúsabb volt 
az idő, el-
mentünk 
néze lődni 
a környék-
be. És volt 
egy tervezett ki-
rándulós nap is, 
Bukarestben egy 
kis városnézéssel 
összekötve megnéz-
tük a parlament mo-
numentális épületét. 
Mindenki odatette 
magát, kellett egy kis 
kikapcsolódás is.

– Van vala-
ki, aki irányítja a 
munkafolyamatokat?

– Bálinth Zoli ott 
van velünk, meg-
mondja, mit szeret-

ne csinálni, mi pedig 
megmondjuk, hogy mit 
tudunk, vagy éppen mit 
lehet. Mert közel sem 
biztos, hogy amit ő sze-
retne, az úgy be is jön. 
Például, amikor folytat-
tuk a Zoli által megkez-
dett cserepezést, kicsit 
meginogtunk. Attól, 
hogy az egész tető el-
kezdett alattunk inogni. 
Mondtuk, lehet, hogy 
szerencsésebb – és biz-
tonságosabb – lenne 
alulról építkezni, a ge-
rendaszerkezetekhez 
oszlopokat és támfa-
lakat is beépíteni. El-
fogadta. Szerencsére 
mindig megegyezünk, 
és amit meg tudunk 

csinálni abból, amit ő szeretne, 
azt meg is valósítjuk. Vagy elő-
készítjük az utánunk következő 
csapatnak.

– Konkrétan hogy kell elképzelni 
ezt a támogató segítséget?

– Amikor Árkoson vagyunk, Bálinth 
Zolinak semmibe nem kerül az ottlé-

A „Z” EXPEDÍCIÓ, avagy építő kapcsolat Székelyföldön

Bálinth Zoltán a székelyföldi Ko-
vászna megyében található Árkos 
szülötte. Bálinth László és Kölne 
Eszter negyedik gyermekeként 
látta meg a napvilágot. Még gyer-
mekkorában elvesztette a szüleit. 
Az árván maradt kiskamasz felett 
a jó szomszéd cipészmester vál-
lalt keresztszülőséget. Kitanulta az 
asztalos szakmát, majd munka mel-
lett elvégezte Marosvásárhelyen a 

népfőiskola néprajz-népművészet 
szakát. Műgyűjtő, muzeológus, a 
helybeli Dahlström Kálmán Műve-
lődési Társaság vezetője. Az utóbbi 
években alkalmi munkákkal keresi 
kenyerét. Orbán Balázs nyomdokait 
követve, gyalogosan járja a Székely-
földet és 15 éves kora óta gyűjti a 
régiségeket. 

Kapcsolatfelvétel csatlakozáshoz:  
zexpedicio@gmail.com

Vágtató lovak nótaest 
az Új Tanyacsárdában
Vágtató lovak címmel rendeznek lovasbemutatóval és vacsorával egybe-
kötött nótaestet július 21-én, pénteken 17 órától az Új Tanyacsárdában. – 
Ez lesz a harmadik alkalom, hogy megrendezzük ezt a műsort, az első ket-
tő sikere óriási volt, ezért döntöttünk úgy, hogy belevágunk harmadszor is 
– árulta el Fejős Jenő ezüstkoszorús nótaénekes, az esemény szervezője.

Idén a kiadós 
vacsora mellé a 
szokásosnál is 
színesebb mű-
sorra készülhet-
nek a vendégek: 
Vigh Ibolya és 
Maneszes Már-
ton Kolozsvár-
ról, Dóka Zsuzsa 
és Bősi-Szabó 
László pedig 
Bősről érkeznek a két kecskeméti 
előadóművész, Farkas Rozi és Fejős 
Jenő mellé. A műsorvezető ezúttal is 

Pölös János lesz, 
az énekeseket 
a Tanyacsárda 
cigányzenekara 
kíséri majd, Csó-
ka Gyula prímás 
vezetésével.

Jegyeket ki-
zárólag elővé-
telben lehet 
kapni, az Új 
T a n y a c s á r d á -

nál (0676/356010, tanyacsarda@ta-
nyacsarda.hu), illetve Fejős Jenőnél 
(0630/9953443).

1. sor: Váradi Zoltán, Székely Sára, Horvát Ildikó, Józsi bácsi (helyi segítő) 
2. sor: Bapcsán Dolores, Korom Gábor, Szabó Levente, Bálinth Zoltán, Péczeli István

Fejős Jenő
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tünk és a munkánk. Ez fontos szem-
pont! Saját kollégáink, barátaink, isme-
rőseink és a magunk pénze van benne. 
Ezeket anyagvásárlásra, az expedíció 
finanszírozására (üzemanyag- és esz-
közbeszerzésre) fordítjuk. Az ottlét 
önfinanszírozó, tehát magunk fizetjük a 
szállást, étkezést, mindent. Ez egy olyan 
önkéntes munka, amiért nem jár bér.

– Mit szólnak mindehhez az 
árkosiak?

– Van egy távolságtartás, hogy ezek 
idegenek, mit keresnek itt. De amikor 
látják, mit csinálunk, kicsit mintha 
tiszteletben tartanák ezt a dolgot. 
Véletlenül fültanúja voltam, amikor 
az egyik helyi ember mondta a másik-
nak: „Te, ez a Bálinth Zoli egy érdekes 
ember, de majd figyeljétek meg, hogy 
az árkosiak száz év múlva szobrot fog-
nak neki állítani. Most még nem tud-
ják, mi az, amit csinál, mert talán nem 
értik, de majd száz év múlva megértik, 
belátják, hogy az érték, amit ő létre-
hozott, az marad Árkoson, az az árko-
siaké lesz. És ő azért dolgozik. „

– Ha valaki szeretne csatla-
kozni a következő expedícióhoz, 
megteheti?

– Bárki jöhet, aki segíteni, tenni 
akar, sőt, tőlünk függetlenül is me-
hetnek Zolihoz, ha pl. összeáll egy 
baráti társaság. Zoli akár a szállás 
megoldásában is tud segíteni. Egy-
szerre nyolc-tízfős csoport részvéte-
le célszerű, mivel a munkák egymás-
ra épülnek. Ami fontos: ez nem egy 
kirándulás, ez teljesen más csapat-
munka. Ezt nem magunknak csinál-
juk, hanem annak, aki ezt majd „akár 
száz év múlva” megnézi. És ez még 
akkor is állni fog, amikor mi már nem 
leszünk sehol. Ez ad a dolognak vala-
mi magasztosságot. Ezért szervezzük 
már most a jövő évi „Z” Expedíciót. 
Szeptember elején Kecskeméten sze-
retnénk egy jótékonysági koncertet 
is szervezni, melynek bevételével 
tudjuk támogatni a folytatást. Elkép-
zelhető, hogy Bálinth Zoli személye-
sen is el tud majd jönni, néhány „sze-
retett tárgya” kíséretében.

Gyönyörű szép  
közelségben a nézőkkel

– Akármennyire fáj-
dalmas és gyötrő, 
nagyon szép pálya a 
miénk – mondja Sirkó 
László, akinek az idei 
volt a 30. évada a 
kecskeméti színház 
társulatának tagjaként. 
Példamutatásról, fele-
lősségről, megújulásról 
beszélgettünk.

– Számvetésre készteti a 
közelgő évforduló?

– Aki sokat forog hátra, 
előbb-utóbb orra esik! – ma-
gam is ezt vallom. De nem 
is látom okát a visszatekint-
getésnek, hiszen változat-
lanul munkamániásan élek, 
a pályától örömöket várok 
– olyan szerepeket, ame-
lyekért alig várja a színész, 
hogy este bemehessen a 
színházba. Ugyanakkor 
minden feladatot szolgálat-
nak tekintek, legyen az ren-
dezés, tanítás, zsűrizés vagy 
a Gyermekek a Gyermekekért gálára 
jelentkező több száz fiatal meghall-
gatása, a produkciók csiszolgatása, a 
szereplők felkészítése. Meggyőződé-
sem, hogy a példamutatás épp olyan 
fontos, mint a megújulás, hiszen a 
takarásban ott állnak a fiatalok és 
figyelnek! Ha nem menekülünk az 
irántuk való felelősség elől, hanem 
legjobb tudásunk szerint tesszük a 
dolgunkat minden egyes pillanatban, 
akkor – és csak akkor – várhatjuk 
boldogan és elégedetten az estéket, 
amikor végre színpadra léphetünk, 
és azt tehetjük, amire önmagunkkal 
és a jóistennel szövetkeztünk. 

– Melyek voltak azok az idősza-
kok, amelyeket a legszívesebben 
idéz fel?

– Mindig is nagy teherbírású szí-
nész voltam. Pályakezdőként előfor-
dult, hogy 47 előadásom volt egyet-
len hónap alatt, s emellett – mi sem 
természetesebb – próbáltam. Napon-
ta háromszor, mintha receptre írták 
volna fel: egy próba – két előadás, 
két próba – egy előadás. 

– Úgy tartja a színházi bölcsesség, 
hogy a színész szomorú, ha nem ját-
szik, és nyűgös, ha sokat játszik.

– Valamint: Ne kérjél, mert a végén 
megkapod…! 

– Ezek szerint azok voltak a leg-
szebb időszakok, amikor lélegzetvé-
telnyi idő is alig akadt?

– Ha egy színésznek megadatik, 
hogy ugyanabban az évadban játsz-
hatja el a Mágnás Miska címszerepét 

és Möbiust A fizikusokban, az igazi 
öröm számára. Ha pedig a nézők az-
zal köszönik meg a munkáját, hogy 
’operett tapssal’ fogadják a prózai 
darabban, az igazi boldogság. Va-
lóban jó érzéssel emlékszem vissza 
azokra az időszakokra, amikor pró-
zai és zenés előadásokban is nagy-
szerű szerepeim voltak, hiszen gyö-
nyörű szép közelségben élhettem a 
nézőkkel, akiket hol kacagtattam, 
hol megríkattam.

– Az ilyenkor kapott pozitív ener-
gia kitartott akkor is, amikor keve-
sebb volt a feladat a színházban?

– Egy színészt egyetlen dologgal 
lehet boldoggá tenni: jó szereppel. 
Nagyon boldoggá pedig sok jó sze-
reppel! Mert a színész számára nem 
a karácsony a legnagyobb ünnep, 
vagy a szilveszter, hanem a premi-
er! Amikor a próbaidőszak végéhez 
érve felgördül a függöny, és a néző-
téren helyet foglaló ötszáz ember 
mind arra kíváncsi, mit végeztünk 
el 6 hét alatt, majd belépve a térbe, 
azt hallom: „Na, végre!” … az na-
gyon jó érzés!!!

– Pályakezdőként mi volt a 
legnehezebb?

– Talpon maradni… A családból 
nem hoztam útravalót azzal kap-
csolatban, hogyan kell a fővárosban, 
pláne a pesti művészvilágban meg-
állni a helyem. Nem voltak kapcsola-
taim, nem volt anyagi hátterem sem, 
ami biztonságot jelenthetett volna. 
Voltak viszont nagyszerű tanáraim, 

akik hittek bennem, és erőt 
adtak ahhoz, hogy 22 esz-
tendősen, afféle „kisinas-
ként” elkezdjem a pályát a 
kecskeméti Katona József 
Színházban, ahol nagy-
szerű színészegyéniségek 
mellett sajátíthattam el a 
szakma alapjait. 2 év múlva 
kerültem a főiskolára, ahol 
megint csak szerencsém 
volt, hiszen olyan tanárok-
tól tanulhattam, akik kellő 
bölcsességgel készítettek 
fel a pályára.

– Sokat változott a 
szakma?

– Évről évre több fiatal 
lép a pályára, mint ahányan 
távoznak onnan, ugyanak-
kor a lehetőségek korláto-
zottak. Emiatt sajnos köny-
nyes lett a pályánk.

– Éveken át működtet-
te saját színitanodáját. 
Foglalkoztatja a gondo-
lat, hogy újra nekivág a 
tanításnak?

– A fiatalok nevelése nagy felelős-
ség, pláne, ha ezáltal rásegítjük őket 
egy olyan göröngyös pályára, mint a 
miénk. Mindezzel együtt, ha valaki 
nagyon rágja a fülemet, hogy tőlem 
szeretne tanulni, akkor heteket, sőt 
hónapokat szánok rá, hogy megis-
merjük egymást, és láthassam, meg-
van-e a jelentkezőben az elszántság 
és kitartás. Beleteszi-e szívét, lelkét, 
könnyeit, izzadtságát abba, amit 
csinál? Ígérni semmit sem tudok. Az 
együtt töltött idő megmondja, hogy 
az a megfoghatatlan, különös vala-
mi, amelyet tehetségnek szoktak 
nevezni, kristályosodik, porlad vagy 
ki sem csírázik. 

– Azt mondja, könnyes lett a szí-
nészi pálya. Nagy felelősség fiata-
lokkal foglalkozni. Miért érdemes 
félretenni ezeket a kétségeket?

– Szinte ugyanezért…! Hiszen 
a színházban minden, és annak az 
ellenkezője is érvényes. Akármeny-
nyire is fájdalmas és gyötrő, nagyon 
szép is a mi pályánk. Ha él bennem 
a remény, hogy holnap is kimehetek 
a deszkára, ha egészségesen jön 
szembe a legkedvesebb kollégám, 
és megöleljük egymást, ha szót ér-
tünk a próbákon, és jó hangulatban 
éljük meg a felkészülés idejét, akkor 
az ember képes továbblépni. Nem 
lezárni! Mert a kertész, ha leteszi a 
metszőollót, vége. Muszáj folytatni! 
S éppen ezért muszáj fiatalokkal 
foglalkozni.

 Rákász Judit

Interjú Sirkó Lászlóval

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Sirkó László a saját maga  
ültette és gondozta rózsafával, 
a színház mellett
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A KNKSE megkezdte  
a felkészülést az NB I-re

Sajtótájékoztatót tartott július 10-én hétfőn a Kecskeméti Női Kézilabda SE veze-
tősége, ahol hivatalosan is bemutatták a csapat új játékosait, valamint aláírták a 
szerződést az egyesület névadó szponzorával, a Hufbau-Akkerrel.

Orell Zsolt egyesületi elnök elmondta, mertek 
nagyot álmodni, és végül a város sporttörténe-
tében először NB I-be jutott a csapat. Munká-
juk és eredményeik elismeréseként az önkor-
mányzat is melléjük állt támogatóként.

Az NB I-es tagság megnövekedett feladatait 
a stáb létszáma is követte, néhány új kollégá-
val bővült az egyesület létszáma. Veress Zsuzsa 
klubmenedzserként irányítja és koordinálja az 
operatív munkavégzést, Forczek Angéla pedig 
a marketingfeladatokat látja el 2017 júliusá-
tól. A csapat vezetőedzői teendőit továbbra 
is Marosán György látja majd el, a pályaedző 
Farkas József lesz. Az elnök köszöntőjét Ma-
rosán György vezetőedző szavai követték, aki 
szintén üdvözölte a játékosokat, majd bemu-
tatta a 9 újonnan igazolt sportolót: a csapat-
hoz a következő szezonra Deáki Dóra, Gulyás 
Vanda, Horváth Dóra, Karalyos Orsolya, Olha 
Nikolayenko, Siska Pálma, Yuliia Kucerova és 
Jovana Risovic érkezett.

Marosán György elmondta, idén a világ leg-

erősebb bajnokságában vesznek részt, ami 
nagy kihívás lesz a csapat számára. Az egyesü-
let célja az első osztályban maradás ebben az 
évben. Teljesen új csapat épül, nehéz időszak 
vár a KNKSE-re.

Végül Endrődi Ferenc, a Hufbau-Akker tulaj-
donosa és Orell Zsolt, a KNKSE elnöke aláírták 
a névszponzori szerződést, így az ismert térsé-
gi építőanyag-kereskedés immáron harmadik 
éve támogatja az egyesületet.

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlése 151/2017. (VI.22.) határozata  

3. számú melléklete

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése  

(6000 Kecskemét, Kossuth tér 1.)
Kecskemét Megyei Jogú Város  

Önkormányzata Közgyűlése 
151/2017. (VI.22.) határozata alapján
nyilvános, többfordulós pályázatot ír ki

a kecskeméti 10208/5. hrsz.-ú, Kecskemét, Izsáki út 3. 
szám alatti ingatlanban található, volt Rudolf-laktanya ré-
szeként, „beteg lovak istállója” néven ismert 282 m2 alap-
területű épület és a hozzá tartozó földrészlet határozatlan 
vagy 2017. november 1. napjától 2032. október 31. nap-
jáig tartó határozott időre, vendéglátóüzlet működtetése 
vagy egyéb szabadidős célú tevékenység folytatása céljá-
ból, bérlet útján történő hasznosítása érdekében.

A pályázat kiírása és értékelése Kecskemét Megyei Jogú 
Város Önkormányzata Közgyűlésének az önkormányzat 
vagyonáról és a vagyongazdálkodásáról szóló 19/2013. 
(VI.27.) önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: 
Vagyonrendelet) meghatározott formában történik. 

A pályázó a Vagyonrendelet 25. § (3) bekezdésének meg-
felelően az ellenszolgáltatásra vonatkozó ajánlatát az álta-
la készíttetett forgalmi értékbecslésre alapozhatja. 

Az így benyújtott ajánlatot és az azt alátámasztó forgalmi 
értékbecslést a Vagyonrendelet 9. §-a rendelkezéseivel 
összhangban a pályázat kiírója felülvizsgáltatja.

A bérbeadás részletes feltételeit és követelményrendsze-
rét a pályázati kiírás tartalmazza. 

A pályázatokat legkésőbb 2017. augusztus 31. napján 
10 óráig személyesen kell egy eredeti és két másolati 
példányban benyújtani Kecskemét Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala félemelet 6. számú szobájában. A 
pályázatokat zárt borítékban, a borítékon kívül „Beteg lo-
vak istállója” jeligével lehet benyújtani. Részletes pályázati 
kiírás igényelhető a Polgármesteri Hivatal Vagyongazdál-
kodási Csoportjánál (Kecskemét, Kossuth tér 1. féleme-
let 6. tel.: 76/513-513/2197-es mellék), vagy letölthető 
Kecskemét Megyei Jogú Város honlapjáról.

A pályázat kiírója a Vagyonrendelet 28. § (2) bekezdése 
szerint fenntartja a pályázat eredménytelenné nyilvánítá-
sának jogát.

 Kecskemét, 2017. június 22. 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Közgyűlése 

151/2017. (VI.22.) határozata 5. számú melléklete

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése  

(6000 Kecskemét, Kossuth tér 1.)
Kecskemét Megyei Jogú Város  

Önkormányzata Közgyűlése 
151/2017. (VI.22.) határozata alapján
nyilvános, többfordulós pályázatot ír ki

a kecskeméti 10208/5. hrsz.-ú, volt Rudolf- 
laktanya néven ismert ingatlan egyes  

ingatlanrészeinek hasznosítása érdekében.

A pályázat kiírása és értékelése Kecskemét Megyei Jogú 
Város Önkormányzata Közgyűlésének az önkormányzat 
vagyonáról és a vagyongazdálkodásáról szóló 19/2013. 
(VI.27.) önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: 
Vagyonrendelet) meghatározott formában történik. 

A pályázó a Vagyonrendelet 25. § (3) bekezdésének meg-
felelően az ellenszolgáltatásra vonatkozó ajánlatát az álta-
la készíttetett forgalmi értékbecslésre alapozhatja. 

Az így benyújtott ajánlatot és az azt alátámasztó forgalmi 

értékbecslést a Vagyonrendelet 9. §-a rendelkezéseivel 
összhangban a pályázat kiírója felülvizsgáltatja.

Az ajánlat érvényességének feltétele az ajánlatban fog-
laltakra vonatkozó megvalósíthatósági (fenntarthatósági) 
tanulmány, illetve legalább 5 évre vonatkozó üzleti terv 
egyidejű benyújtása.

A hasznosítandó ingatlanrészeket, valamint a pályázat 
részletes feltételeit és követelményrendszerét a pályázati 
kiírás tartalmazza. 

A pályázatokat legkésőbb 2017. augusztus 31. napján 
10 óráig személyesen kell egy eredeti és két másolati 
példányban benyújtani Kecskemét Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala félemelet 6. számú hivatalos helyi-
ségében. A pályázatokat zárt borítékban, a borítékon kívül 
„volt Rudolf laktanya” jeligével lehet benyújtani. Részletes 
pályázati kiírás igényelhető a Polgármesteri Hivatal Va-
gyongazdálkodási Csoportjánál (Kecskemét, Kossuth tér 
1. félemelet 10. tel.: 76/513-513/2197-es mellék), vagy 
letölthető Kecskemét Megyei Jogú Város honlapjáról.

A pályázat kiírója a Vagyonrendelet 28. § (2) bekezdése 
szerint fenntartja a pályázat eredménytelenné nyilvánítá-
sának jogát.

 Kecskemét, 2017. június 22.

Orell Zsolt és Endrődi Ferenc  
az újonnan megkötött szerződést ünnepli
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

Két szövetség finanszírozta 
a vízilabdatábort

Két turnusban 30-30 gyerek vett részt a Magyar Vízilabda Szövetség és a Magyar 
Diáksport Szövetség által indított és finanszírozott vízilabdatáborban. A Póló Nyár 
2017 elnevezésű országos program résztvevői ingyenesen tanulhatták a vízilabdázás 
alapjait. Kecskeméten a sportiskola edzői, Adamikné Rigó Vilma és Adamik Gábor a 
Kecskeméti Fürdőben és a strandon tartották az edzéseket.

A reggeli kezdést követően közös 
játék és egy kis bemelegítő torna 
következett, majd a medencében 
folytatódtak a gyakorlatok.

Adamik Gábor hangsúlyozta: a 
tábor elsősorban azoknak lett meg-
hirdetve, akik eddig még nem vízi-
labdáztak, ezért az úszástechnika javítása, az 
alapvető technikai elemek elsajátítása nagyon 
fontos lépés volt ahhoz, hogy megszeressék 
ezt a sikersportágat a gyerekek.

A két edző türelmesen magyarázta a gye-
rekeknek az alapvető technikai elemeket, a 
vizes közegben történő mozgáskoordinációt. 
Fontosnak tartották, hogy a gyerekek vízbiz-
tonsága maximális legyen, hiszen erre akkor 

is szükségük lesz, he nem lesznek 
úszók vagy vízilabdázók.

Adamikné Rigó Vilma szerint az 
is szempont, hogy a táborban olyan 
gyerekekkel találkoztak, akiknek jó 
adottságuk van ahhoz, hogy később 
vízilabdázzanak.

Kiemelte, hogy a táborban fegyelmet tanul-
tak a gyerekek, megismerték a közösségben 
történő munkát, amit majd ősztől az iskolában 
is hasznosítani tudnak.

Álláspontja szerint a fiataloknál az első, 
legfontosabb lépés az, hogy megszeressék a 
vízilabdát és minél többen bekapcsolódjanak 
a Kecskeméti Sportiskola vízilabda-szakosztá-
lyának a munkájába.

Sikeres volt a kosárlabda  
akadémia tábora
Ezen a nyáron is sikeres volt a 
Mercedes-Benz Gyár Kosár-
labda Akadémia nyári tábora, 
ahol két turnusban több mint 
80 fiatal tanulta meg játékos 
formában kedvenc sportágá-
nak az alapjait, fejlesztette 
tudását. Az első héten kézmű-
ves foglalkozások, a második 
héten választható angol vagy 
német nyelvű képzést kaptak 
a fiatalok. Gajdácsi Eszter és 
Kégel Tamás beszélt a tábori 
élményeiről és arról, hogy mi-
ért választotta a kosártábort.

Gajdácsi Eszter a Vásárhelyi Pál Általános Iskola 
diákja, aki ősszel a hatodik osztályban kezdi meg 
tanulmányait. Szülei a Mercedes-Benz kecskemé-
ti gyárában dolgoznak. Versenyszerűen nem ko-
sárlabdázik, de résztvevője volt a Mercedes-Benz 
Gyár Kosárlabda Akadémia tavalyi táborának is.

– Azért jöttem el ebben az évben is, mert 
tavaly nagyon jól éreztem magam a táborban, 
nagyon jók voltak a programok, élveztem az itt-
létet – mondta az ifjú kosaras, aki már évek óta 
vívni tanul.

– Király Laci bácsi már megkérdezte, hogy 
miért nem kosarazok, mert nagyon jó adottsá-
gaim vannak ehhez a sportághoz is – mondta, 
hozzátette azonban, hogy két sportág edzéseit 
a tanulással nagyon nehéz összeegyeztetni.

Azért is döntött úgy, hogy ismét eljön a ko-
sárlabdatáborba, hogy minél több tapasztalatot 
szerezzen, és meggyőződjön arról, hogy tényle-
gesen melyik sportág volna számára a megfelelő.

A kosárlabdában az tetszik neki, hogy egy csa-
patban, egymásért, egymást segítve küzdenek, 
ami erősíti az összetartást, amelyre szüksége 
lesz még az életben.

Hangsúlyozta, hogy nagyon tetszett a mosta-
ni tábor is, mert nagyon sok játékos gyakorlat 
volt, amelyet nagy kedvvel végeztek. Remek volt 
a hangulat, a születésnapját is a táborban ünne-
pelte és barátokra lelt.

Kégel Tamás kosarascsaládból érkezett. A 12 
éves ifjú tehetség a Bányai Júlia Gimnáziumba 
jár. Hat éve kosarazik, már negyedik éve min-
dig eljött az akadémia táborába. Megalakulá-
sa óta tagja a Mercedes-Benz Gyár Kosárlabda 
Akadémiának.

– Eddig Király Laci bácsihoz jártam, de jö-
vőre már édesapámhoz járok edzeni, mert ő 
is az akadémián dolgozik, a serdülő B csapat 
edzője – mondta a fiatal kosaras, aki céltuda-
tosan készül a sportkarrierjére.

– Kosárlabdázó szeretnék lenni, termé-
szetesen nem tűzhetek ki kisebb célt ma-
gam elé, mint azt, hogy válogatott kosaras 
legyek, netán egy magyar bajnokcsapat 
tagjaként. Természetesen szeretném ma-
gam kipróbálni a magyar bajnokság után 
egy még nívósabb külföldi bajnokságban 
is – mondta, hozzátéve, hogy Hanga Ádám 
példáján a spanyol bajnokságot is megfele-
lőnek találná.

Szavai szerint a tábort lassan kinövi, de a 
társaság nagyon jó. Tetszett neki a tábor ki-
sérőprogramja is, ahol kézműves foglalkozá-
sokon vett részt, ahol a kézügyességét tudta 
fejleszteni.

– Édesapám szerint nagyon jól dobok kint-
ről, szeretek irányítani, ezért az 1-es és a 2-es 
poszton szeretek játszani – hangsúlyozta.

Nyolc helyi érem a gyermekek úszóbajnokságán
Július ötödike és nyolcadika között 
Kecskemét adott otthont az 50. Országos 
Gyermek Bajnokságnak! Az eseményen 
több száz fiatal mérte össze tudását. A 
Bácsvíz-KVSC úszói nyolc éremmel zárták 
a bajnokságot.

A megnyitón dr. Homoki Tamás alpolgármester 
köszöntötte az ifjú sportolókat, valamint eredmé-
nyes szereplést kívánt a vizes világbajnokságon és 
a gyermek-úszóbajnokságon résztvevő sportolók-
nak. Ezt követően Bienerth Gusztáv, a Magyar Úszó 
Szövetség elnöke mondott beszédet, majd meg-
nyitotta a rendezvényt. Az eseményen 82 egyesü-
let 421 versenyzője vett részt 12 és 14 év közötti 
korosztályban. A Bácsvíz-KVSC 12 úszóval képvisel-
tette magát az országos bajnokságon. Már az első 
napon sikeresen szerepeltek a kecskemétiek. Öl-
vödi Soma a 400 méteres fiú gyorsúszásban ezüst-
tel zárt. Garajszki Máté 200 méter fiú hátúszásban 

bronzérmet szerzett, valamint a négyszer százas 
fiú gyorsváltó a dobogó második fokára állhatott. 
Csütörtökön négy számban lettek döntősök úszó-
ink. Ölvödi Soma 400 méter fiú vegyes úszásban 
harmadik. Mészáros Dániel 200 mellen negyedik, a 
váltóknál pedig a négyszer százas mix vegyes váltó 
hatodik lett, a négyszer kétszázas fiú gyorsváltó 
egy ezüsttel bővítette a kecskemétiek éremkollek-
cióját. Pénteken Mészáros Dániel 100 méteres fiú 
gyorsúszásban megszerezte Kecskemét első ara-
nyát. Ölvödi Soma 200 méter pillangón negyedik, 
100 méter fiú hátúszásban Garajszki Máté harma-
dik lett. A négyszer százas mix gyorsváltó pedig 
hetedik helyen zárt. A zárónapon pedig Mészáros 
Dániel 100 méteres fiú mellúszásban hetedik. 200 
méter fiú vegyesúszásban Ölvödi Soma ötödik. 
200 méter fiú gyorsúszásban Mészáros Dániel ne-
gyedik, Demjén Bátor nyolcadik lett. A négyszer 
százas vegyes váltó pedig második helyen zárta az 
országos bajnokságot.

Gajdácsi Eszter Kégel Tamás

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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175 éve, 1842. 
július 17-én 
Kecskeméten 
született Szalon-
tay Elek ügyvéd, 
árvaszéki ülnök. 
Iparoscsa lád 
gyermeke volt. 
Gimnáziumi tanulmányait szülőváro-
sában, a református kollégiumban, a 
jogot a pesti egyetemen végezte. 1867-
ben Pest megye tiszteletbeli jegyzőjévé 
nevezték ki, és Kecskemétre került: a 
megyei törvényszék jegyzői teendőit 
látta el. 1871-ben a híres Ráday-féle 
törvényszéknél működött, amely Szege-
den mint rögtönítélő bíróság ítélkezett 
az Alföldön és Bácskában elfogott rab-
lók, betyárok és orgazdák felett. Miután 
időközben letette az ügyvédi vizsgát, 
1872-ben ügyvédi irodát nyitott Kecs-
keméten. 1878-ban a város árvaszéki 
ülnökévé választották.

175 éve, 1842-
ben született 
Gulner Gyula jo-
gász, vármegyei 
tisztviselő, or-
szággyűlési kép-
viselő, Kecske-
mét főispánja. 
Jogi tanulmányainak befejeztével 1867-
ben Pest vármegye szolgálatába lépett, 
Beöthy Lajos alispán oldalán mint fője-
gyző működött. Az abonyi kerület 1872-
ben országos képviselőjévé választotta, 
attól fogva állandóan tagja volt a képvi-
selőháznak. 1900-ban belügyminiszteri 
államtitkár lett. 1904 novemberében a 
függetlenségi pártba lépett be, és eb-
ben a minőségében választották meg 
újra Abonyban. 1906-ban Pest-Pilis-Solt-
Kiskun vármegye és Kecskemét főispán-
jává nevezték ki, ezt a tisztet haláláig, 
1909. december 18-áig viselte. 

Lapunk 
archívumából
Jelentés Kecskemét 
közegészségügyéről
Úttörő jellegű kiadvány jelent meg 75 
éve, dr. Tóth Ernő 26 oldalas kötete 
a hírös város 1941. évi közegészség-
ügyi viszonyait összegezte: „Kecskemét 
valóban a gyermekek városa. Születési 
arányszáma messze fölötte áll az országos 
átlagnak. Megérdemli tehát ez a fajfenn-
tartó jó magyar nép, hogy állam és város 
minden áldozatot meghozzon érdekében. 
Sajnos, halálozási arányszámunk is ma-
gasabb az országos átlagnál, ami azt mu-
tatja, hogy még nagyon sok a tennivalónk 
közegészségügyünk javítására. Megértjük, 
ha az állami gondoskodás meg akarja 
menteni a már egykéző területeket is, a 
leghasznosabb segítés azonban az, ha a 
nagy gyermekáldást felmutató területeket, 
így a legelsők között Kecskemétet istápol-
ja, hogy a csecsemőhalandóság arányszá-
ma is lejjebb szálljon. Kecskemét életerős 
tartalékmedencéje és táplálóere a magyar-
ságnak, megérdemli tehát minden oldalról 
a legmesszebbmenő támogatást.”
 (KL, 1942. július 12.)

Újra megnyílt a Beretvás
„A BERETVÁS átalakított kávéházi helyisé-
geit szombaton este nyitották meg. Remél-
jük, hogy a bérlők a jövőben az üzlet vitelé-
ben annyi gyakorlati érzéket és a közönség 
igényei iránt olyan alkalmazkodást mutat-
nak fel, mint aminő dicséretes áldozatkész-
séget és érzéket látunk az eddigi átalakí-
tási munkálatokban. A Beretvás szállodát, 
kávéházat és éttermet sohasem tekinthet-
tük egyedül hasznot hajtó vállalkozásnak, 
hanem idegenforgalmi tényezőnek és ezért 
nem közömbös a közérdek szempontjából 
sem felszerelése, sem a vezetése. Reméljük, 
hogy a mostani pompás berendezés és fel-
szerelés kitünő befektetésnek bizonyul.”
 (KL, 1942. július 12.)

A város 
krónikáibólKada Erika: Tündér-határon túl

ÁPRILY LAJOS VALLÁSOS KÖLTÉSZETE
A 88. Ünnepi Könyvhétre jelent meg Kada Erika Tündér-határon túl 
című könyve, amelyet június 15-én mutattak be a Bács-Kiskun Me-
gyei Katona József Könyvtárban.

A magyar szakos pedagógus és 
okleveles teológus végzettséggel 
rendelkező kecskeméti szerző, Kada 
Erika hosszú újságírói, írói múlt után 
vállalkozott az erdélyi származású 
magyar költő, Áprily Lajos vallá-
sos költészetének elemzésére. Ezt 
megelőzően 1996-ban Forradások 
címmel jelent meg verses és novel-
láskötete, majd 2009-ben másfél 
évtizedes újságírói munkáiból adott 

közre egy interjúválogatást Színek, 
hangok az ezredfordulóról címmel. A 
Kecskeméti Református Egyházköz-
ség kiadásában megjelent, a Nemzeti 
Kulturális Alap által is támogatott 
legújabb könyve – melynek illuszt-
rátora ezúttal is Bella Rózsa Pilinsz-
ky-díjas festő- és grafikusművész 
– Áprily Lajos vallásos költészetét 
mutatja be sajátos feldolgozásban, 
ami magába foglalja a hagyományos 

műelemzés irodalmi 
igényességét és a hívő 
református költő ke-
resztény szemléleté-
nek megvilágítását. 

„A könyv kiadását 
gondos filológiája, szép 
stílusa és eszmeisége 
okán teljes szívvel kí-
vánom: bármely kiadó-
nak becsületére válik, 
ha megjelenteti” – írta 
róla Alföldy Jenő iro-
dalomtörténész, kriti-
kus. Dr. Bertha Zoltán 
egyetemi docens, iro-
dalomtörténész pedig 
e szavakkal ajánlotta 
a kötetet: „Akit maga 
a költői életmű érdekel, 
de akit az erdélyiség, 
a keresztyén-vallásos 
igényű (sors)irodalmi-
ság, a magyar költészet 
egyik legszuverénebb és 
leginspirálóbb tradíció-

ja: mindenki érdeklődéssel és haszonnal 
forgathatja. Diákok, tanárok, hitokta-
tók, iskolák, gyülekezetek mind-mind 
egyfajta eligazító segédkönyvként is 
örülhetnek neki. A közismert tényeket 
némelykor új megvilágításba is helyező 
és újszerű széptani, filológiai analízi-
sekkel is bővítő tanulmány így az anya-
országban, Erdélyben, más elszakított 
területeken, s a legkülönfélébb fórumo-
kon és egyházi, világi intézményekben is 
hiteles szolgálatot, missziót teljesíthet. 
A jubileumi időszakban kiváltképpen: 
gyümölcsöző kapcsolatokat is építhet 
összmagyar színtereken a határokon be-
lüli és túli nemzetrészek között, könyv-
bemutatók, előadások, konferenciák, 
könyvterjesztő programok és egyéb fajta 
együttműködések keretében, közegében 
Budapesttől a Székelyföldig, Kecskemét-
től Kolozsvárig, Nagyenyedig – a költő 
erdélyi szülőföldjének szimbolikus, emb-
lematikus helyszíneiig – és mindenhol.”

Kada Erika

A Lakótelepi Gyermekekért Alapítvány és a Gyermek- és 
Környezetvédő Civilek Önkéntes Kerekasztala [GYERKŐ-
CÖK] önkénteseivel karöltve évek óta szervezzük családi 
programjainkat kicsikért és nagyokért, sportolókért és 
lazulókért, családokért és egyéni felkészülőkért, fiatalo-
kért és idősekért, érted és értünk. 

A sokszínű civil és vállalkozói össze-
fogással biztosítjuk közösségünk szá-
mára, hogy az élet számos területén 
jelen lehessünk. Szervezünk progra-
mokat az egészség védelme, az embe-
ri személyiség tiszteletben tartása, az 
emberi szenvedés, szociális gondok 
enyhítése, a betegségek megelőzése, 
az épített és természeti környezet 
védelme, tehetséggondozás, a gyer-
mekek és az ifjúság védelme, környe-
zettudatos cselekvés ösztönzése, a 
családi szabadidős és sporttevékeny-
ség támogatása érdekében egyaránt. 

Az élet szép! Segítsünk 
együtt, hogy minél több 
gyermek megcsodálhassa!

Témáink minden esetben családi kö-
zösségeket szólítanak meg, a család 
minden korosztályát bevonó tema-
tikát alkalmazunk, legyen szó akár a 
fenntartható életmód és környezettu-
datosság terén történő közösségfej-
lesztési tevékenységekről, oktatásról, 
hazai és határon túli iskolákkal törté-
nő kapcsolat kialakításáról vagy éppen 
tapasztalatcseréről, tudásbázis áram-
lásról, környezeti fenntarthatóság 

tudatosításáról vagy 
a hátrányos helyzetű 
fiatalok integrációját 
segítő programokról.

A közeljövő kihívásai 
közé soroljuk a straté-
giai együttműködési 
lehetőségek kiaknázá-
sát a Dél-Alföld régió 
települési önkormány-
zataival, szociális- és 
egészségügyi intéz-
ményeivel és sportléte-
sítményeivel, a térségi 
és települési életminőség 
javításának érdekében. Mind-
ezt természetesen esélyegyenlőségi 
szempontok figyelembe vételével és 
az esélyegyenlőséget is kihangsúlyo-
zó projektek megvalósításával.

Távolabbi céljaink közt kiemelt 
szerep jut az önfoglalkoztatás, mint 
munkaerő-piaci alternatíva megvaló-
sításának, hátrányos helyzetű tele-
püléseken munkahely- és munkale-
hetőség-teremtésnek, megváltozott 
munkaképességű emberek munka-
erőpiacra történő integrálásának.

Szamler László
kurátor, partnerkapcsolati referens

Lakótelepi Gyermekekért 
Alapítvány

VÉDŐHÁLÓ A CSALÁDOKÉRT A LAKÓTELEPI 
GYERMEKEKÉRT ALAPÍTVÁNNYAL

KÖRTE Közösség – Örökség – Természetesség 
– Esélyegyenlőség

EFOP 1.2.1-15-2016-00580

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma által közzé tett felhívásra, a Nők 
a Nemzet Jövőjéért Egyesülettel közösen összeállított pályázatunkkal, 
közel 36 millió forintot nyertünk családi közösségeket támogató prog-
ramjaink megvalósítására.

2017 márciusában indított projektünk 2019. február végéig tart, és ezalatt a 24 
hónap alatt szinte minden hétre jut program.

Programjaink elsődleges célja, összhangban a felhívás elvárásaival, a családi kö-
zösségek támogatása, erősítése. Ennek érdekében a családok minden generáci-
óját megszólító eseményeket szervezünk. Folyamatban lévő kiscsoportos foglal-
kozásaink korunk aktuális kihívásainak leküzdéséhez ad támogatást. Ilyen például 
a Cybergyerek elnevezésű foglalkozás, amely a biztonságos netezést segíti vagy 
a Save Our Soul program, ami az öntámogatás képességét hivatott fejleszteni. 
A K-Téka Zöld Családok előadásai alatt pedig hasznos életvezetési praktikákkal 
gazdagodhatnak a résztvevők. Legnépesebb családi rendezvényünk a 3 Kihívás 3 
a magyar igazság elnevezésű szabadidő sportnapunk.
Nyári táborainkat Kalandok és álmok címmel szervezzük. Táborozóinkkal Ma-
gyarország világörökségi helyszíneit keressük fel, és hazánk természeti és épített 
értékeit ismertetjük meg. Reméljük, hogy utazásainkon és előadásainkon való 
részvételüket követően nemzeti öntudatuk is erősödik majd.

Kommunikációs felületeink: 
www.védőhálóacsaládokért.hu

www.irkalapok.hu
www.facebook.com

Szamler László
KÖRTE projekt szakmai vezető

Összefogással – 
gyermekeinkért  
– Kecskemétért 
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Azon szerencsések egyike, aki 
egész életében azzal foglalkoz-
hatott, ami érdekelte. Legna-
gyobb örömét a tanításban lelte, 
de a megye kulturális életének 
szervezésében, illetve a Katona 
József Színház direktoraként 
eltöltött éveire is szívesen emlé-
kezik vissza. Úgy tartja, Kecske-
mét szellemi potenciálja sokkal 
gazdagabb, értékesebb, mint azt 
szűkebb vagy tágabb pátriánk 
tartja. Épp ezért még nyugdíjas-
ként is arra törekszik – például e 
célból szervezi a Művész Kávézó-
ban a Beszélgessünk mi is... című 
sorozatot –, hogy a hírös város-
ban élő és alkotó kiválóságokat 
minél többen megismerjék. 

– A rendszerváltás az Ön életében is 
jelentős változást hozott. A kulturális 
élet különböző területein dolgozott 
felelős vezetőként, majd 1991-től 
mint tanár folytatta munkáját. Ho-
gyan tekint vissza ezekre az évekre?

– Komoly váltás, de meg kell, hogy 
mondjam: nagyon jó váltás volt. Éle-
temnek talán leghasznosabb és leg-
izgalmasabb időszaka, kimondottan 
felszabadult bő két évtizede jött, az 
iskolában, a lányok, a kölykök közt, 
akiket tanítottam, nagyszerűen érez-
tem magam. Persze nem teljesen új 
helyzet volt ez számomra, hiszen ko-
rábban is oktattam már – pályámat is 
tanárként kezdtem –, de ezekben az 
években szinte teljes egészében erre 
koncentrálhattam. Osztályfőnökként, 
pedagógusként sok diák került iga-
zán közel hozzám, végtelenül jól esik, 
amikor az utcán rám köszönnek; épp 
a napokban találkoztam egyikükkel, 
aki örömmel újságolta, hogy meg-
született az első unokája. Azt viszont 
nagyon sajnálom, hogy a törvényi ren-
delkezések miatt öt éve, 70 évesen 
abba kellett hagynom a tanítást, ez 
még ma is fájó pontja életemnek.

– Magát a rendszerváltozást mi-
ként élte meg?

– Nagyon jó kapcsolatom volt 
Lezsák Sándorral, a lakiteleki találko-
zókon is részt vettem, sok érdekes 
emberrel találkoztam. Az akkori vi-
szonyok megítélésében teljes mérték-
ben egyetértettünk, ugyanakkor meg 
kell hogy mondjam, nem egészen erre 
számítottam, mint amit napjainkban 
tapasztalhatunk. A politizálásból csak 
csendesen veszem ki a részem – párt-
funkciót nem vállalok, a képviselőség 
sem vonz –, de a kultúra, a közműve-

lődés területén szerzett tapasztala-
taimat szívesen osztom meg, ha erre 
igényt tartanak, így például a Kecske-
méti Települési Értéktár Bizottságá-
nak tagjaként a város kulturális törek-
véseit örömmel segítem.

– A Beszélgessünk mi is... sorozat 
mögött is ez a szándék húzódik?

– Bevallom őszintén: van bennem 
egy kevés főváros-ellenesség. Nagyon 
sok tehetséges, izgalmas művész 
él Kecskeméten, akik a Budapesten 
élő alkotókhoz képest lényegesen 
kevesebb megbecsülést kapnak. Az 
országos sajtó a legapróbb pesti ese-
ményre is „rámozdul”, míg a színvo-
nalas, rangos „vidéki” koncertekről, 
kiállításokról, színházi előadásokról 
alig-alig tudósít. Például nemrég je-
lent meg Füzi László új könyve, Az idő 
keresése, ez a kötet is jóval nagyobb 
publicitást érdemelt volna. Kecskemét 
szellemi potenciálját senki se tekintse 
mellékesnek, a város értelmiségének 
tagjai tagadhatatlanul komoly értéket 
képviselnek, ők is megérdemlik, hogy 
olykor-olykor találkozzanak a közön-
séggel. A néhány éve megújult Kecs-

keméti Lapok hagyományaihoz mél-
tón szolgálja ezen a téren is a várost, 
és a Művész Kávézóban tartott beszél-
gető-estjeimet is – az elmúlt 6 évben 
már több mint 50 kecskeméti alkotót 
bírtam szóra – e célból szervezem. A 
Katona József Társaság elnökeként is 
immár több évtizede erre törekszem. 
Úgy gondolom, Katona örökségét ak-
kor ápoljuk méltó módon – és erre 
nagyon jó példa a Forrás folyóirat is 
–, ha támogatjuk azokat a kulturális 
vonalakat, amelyek fontosak a mai 
emberek számára. Nem látványos 
programokat szervezünk, hanem csak 
csendesen tesszük a dolgunkat.

– Sokakhoz hasonlóan Ön sem 
tősgyökeres kecskeméti. Otthon érzi 
magát a hírös városban?

– Vajdaságban születtem, ahonnan 
két és fél éves koromban menekül-
tünk Kiskunhalasra, majd szegedi 
tanulmányaim végeztével, 1966-ban 
költöztem Kecskemétre. Több mint 
fél évszázada élek tehát már itt. Jól 
érzem magam, szeretek itt lakni. 

– Nyugdíjasként kikkel tart 
kapcsolatot?

– A család szeretetét otthonról 
hozom, szüleim példáját magam is 
követni próbáltam, próbálom. Saj-
nos, feleségemet szívbetegsége ko-
rán elvitte. Húsz évvel ezelőtti halála 
nagyon megviselt, elvesztése után jó 
néhány évig nehéz volt az „élet”. A 
tragikus részen már túljutottam, pá-
rom, Ildikó sokat segített ebben. Újra 
teljesnek látom a családom, immár há-
rom lányunokának is örülhetünk. Ve-
lük napi kapcsolatban vagyok, szeren-
csére nincsenek messze: a nagyobbik 
fiam a Szegedi Törvényszék tanácsel-
nöke, míg a kisebbik Kecskeméten 
él, bár testnevelő tanári végzettséget 
szerzett, jelenleg a katasztrófavéde-
lem helyi kirendeltségénél dolgozik. 
Tőlük gyakran kapok feladatot, ha 
szól a telefon, megyek, segítek. 

A másik a baráti kör, velük is rend-
re találkozom. Pedagógusok, régi kol-
légák, akikkel hetente összejárunk. 
Beszélgetünk, „megváltjuk a világot”. 
Még ha különböző is az érdeklődési 
körünk, barátságukat rendkívül fon-
tosnak tartom. Keddenként egy volt 
gimnáziumi osztálytársamat szoktam 

meglátogatni. Korábban stroke-ot ka-
pott, sajnos mozogni már nem nagyon 
tud, így én megyek hozzá, másfél-két 
órán át megtárgyaljuk a világ történé-
seit. Szerdánként a Forrásba megyek, 
péntekenként a korombeliekből álló 
úgynevezett „Ökör-körbe”, szóval jut 
szinte minden napra társaság. Termé-
szetesen sokat olvasok, és próbálok vi-
gyázni az egészségemre is: reggelente 
megmozgatóm az izmaimat egy kicsit, 
súlyzózom, pár fekvőtámaszt végzek...

– Mi az, amit még hiányként lát az 
életében?

– Évekkel ezelőtt már nekikezdtem, 
de még nem értem a végére: emlékei-
met, tapasztalataimat jó lenne papírra 
vetni. Gyerekeimmel sokat beszélget-
tünk ugyan a régmúltról, ifjúkoromról, 
élményeimről, de természetesen csak 
a töredékét meséltem el nekik mind-
abból, amit átéltem. Ezeket jó lenne 
legalább a famíliának meghagyni, úgy 
érzem, egy kicsit kötelességem is len-
ne ez. Na, de majd meg fogom csinál-
ni, van még rá – legalábbis remélem 
– még vagy húsz évem!

 Varga Géza

NÉVJEGY
Komáromi Attila nyugdíjas középiskolai 
tanár Pacséron született 1942. június 
1-jén. Felsőfokú diplomáit a Juhász Gyu-
la Tanárképző Főiskola magyar-történe-
lem-orosz szakán, a Politikai Főiskola 
szociológia szakán és az ELTE történelem 
szakán szerezte. 1960-tól egy évig a KSH 
kiskunhalasi kirendeltségének előadója 
volt, majd tanári oklevele átvétele után 
egy évig Kiskunhalason tanított. 1966 
óta Kecskeméten él. 1982-ig a KISZ, il-
letve az MSZMP megyei szervezetének 
munkatársaként kulturális feladatokat 
látott el. Ifjúsági klubok, szavalóverse-
nyek, Ki mit tud? vetélkedők szervezője, 
megyei versenyek zsűritagja volt. 1982-
ben a Katona József Színház igazgatójá-
vá nevezték ki, ezt a feladatát 1984-ig 
látta el – ezekben az években szervezték 
meg először a kárpát-medencei kamara-
színházi találkozót –, később – 1990-
91-ben – a teátrum igazgatóhelyettese 
volt. 1984 és 1989 között az MSZMP 
Bács-Kiskun Megyei Oktatási Igazga-
tósága munkáját irányította. 1991-től 
2012-ig a Szent-Györgyi Albert Szakkö-
zépiskolában tanított. Kétszer választot-
ták meg – titkosan – a diákok az év taná-
rának. 1986 óta a Forrás szerkesztőségi 
tagja. Megalakulása óta részt vesz az 
Európa Jövője Egyesület kuratóriumának 
munkájában, több évtizede a Katona Jó-
zsef Társaság elnöke. Két tankönyvet írt 
az életmódról, emellett könyvszerkesz-
tések, 100-nál több színházi kritika, kb. 
150 könyvkritika-ismertetés fűződik a 
nevéhez. 1982-ben a Munka Érdemrend 
ezüst fokozatát, 2005-ben Bács-Kiskun 
Megye Közművelődési Díját vehette át.

Hernádi Gyulával  
a Katona József Színház igazgatójaként

Komáromi Attila

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Két fiával az 1970-es években

Családja körében

A KIK-FOR Kft. (Kecskemét) 

MŰSZAKI ÜGYINTÉZŐ 
munkatársat keres alkalmazotti 

foglalkoztatási keretben

Feladatok:
– Műszaki előkészítés
–  Műszaki adminisztrációs 

feladatok ellátása

Amit ajánlunk:
– Bizonyítási, fejlődési lehetőség
– Konstruktív vállalatvezetés
– Belvárosi irodai környezet
– Versenyképes fizetés

Amit elvárunk:
–  Építészmérnök, építőmérnök, 

gépészmérnöki végzettség
– B kategóriás jogosítvány
–  A szükséges számítógépes 

programok alapos ismerete
– Nagyfokú teherbírás, precizitás
– Kiváló problémamegoldó képesség

Ami előnyt jelent az elbírálásnál:
–  Tervezői, kivitelezői munkakörben 

szerzett releváns szakmai 
tapasztalat

Motivációs levelét, szakmai önéletrajzát 
2017. július 31-ig e-mailben várjuk a titkarsag@kikfor.hu címre.

További információk: www.kikfor.hu
Jelentkezését köszönjük és bizalmasan kezeljük!

A KIK-FOR Kft. (Kecskemét) 

SZÁMVITELI MUNKATÁRSAT 
keres alkalmazotti 

 munkajogviszony keretben

Feladatok:
–  Önálló, teljes körű könyvviteli 

feladatok ellátása
– Adóbevallások elkészítése
–  Beszámolóban való részvétel

Amit kínálunk:
–  Biztos munkahely 

Kecskemét belvárosában
– Versenyképes jövedelem

Amit elvárunk:
–  Legalább 5 éves szakmai 

tapasztalat
– Rugalmasság, precizitás
– Excel magas szintű ismerete

Ami előnyt jelent az elbírálásnál:
–  Integrált rendszer 

alkalmazása 
munkatapasztalata során

Motivációs levelét, szakmai önéletrajzát, 
fizetési igény megjelölésével 2017. július 20-ig 

a titkarsag@kikfor.hu e-mail-címre várjuk. 

További információk: 
www.kikfor.hu

Jelentkezését köszönjük és bizalmasan kezeljük!

ÉTTERMI 
MUNKALEHETŐSÉG!

Kecskeméti üzemi 
étterembe keresünk 

szakács, 
büfés-pénztáros 

és konyhai kisegítő 
munkatársakat 

azonnali kezdéssel!

A beutazást 100%-ban 
támogatjuk, napi egyszeri 

meleg étkezést biztosítunk!

Jelentkezni a vezetőnél 
06-20/262-5095 számon 

vagy az allas@pqs.hu 
címen lehet.
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A legifjabb  
kecskemétiek

Tornyi Szilárd anyja neve: 
Gilau Renáta – Nagykőrös, 
Zsákai Lara / Ladnai 
Klaudia – Kecskemét, 
Nagy Szabina / Bali 

Szabina – Tiszaalpár, Németh Ráhel / 
Kalmár Zsófia Ildikó – Kiskunfélegyháza, 
Ferkovics Krisztián Szebasztián / Jakab 
Rozália – Tiszaalpár, Kónya Dorka / Aczél 
Zsanett – Orgovány, Rafael Nikolasz / 
Tonté Nikolett Mária – Kecskemét, Deli 
Hanna Mariann / Rohoska Renáta – 
Kecel, Csordás Kenéz / Mayer Krisztina 
– Soltvadkert, Kiss Károly / Kozák Éva 
Ildikó – Kerekegyháza, Czobor Lia 
Zselyke / Gubányi Erika – Dunapataj, 
Muráncsik Norbert Sándor / Dobos 
Ágnes – Pirtó, Sági Bendegúz / Nagy 
Judit – Kecskemét, Fritschek Tamara / 
Lázár Mónika Éva – Nagykőrös, Gyulai 
Artúr / Takács Mariann – Kecskemét, 
Csikós Szofi / Szabó Krisztina – 
Kecskemét, Flóring Mira / Szöllősi 
Nikolett – Kiskunfélegyháza, Banzár 
Bianka / Módra Tünde – Tiszakécske, 
Buza Mirabella Márta / Hőhn Bettina – 
Kiskunfélegyháza, Marton Benett / 
Pálinkás Ágnes – Kecskemét, Sáfrány 
Dániel / Sutus Szilvia – Kecskemét, 
Gyebnár Lilien / Vincze Ágnes – 
Kecskemét, Bacsó Ágnes Etelka / Gyetvai 
Eszter – Lakitelek, Kálmán Kolos / Borzák 
Nikolett – Kecskemét, Pasinszky Zsanett 
/ Pető Mónika – Kecskemét, Füzesi 
Viktória / Berényi Brigitta Judit – 
Táborfalva, Csató Vanessza Renáta / 
Csató Renáta – Nagykőrös, Szente-Varga 
Máté / Fehér Anita – Kecskemét, Robin 
Bella / E. Kovács Kíra Zsuzsanna 
– Kecskemét

Halottaink
Spanyiel János 1925. – 
Kecskemét, Túri Bálintné 
Nagy Ildikó 1946. – 
Kecskemét, Nyúl-Tóth 
Benedekné Szabó Rózsa 

Rozália 1930. – Lakitelek, Székelyi 

János Antal 1947. – Kecskemét, Kállai 
Béla 1943. – Kecskemét, Marte Lajos 
1928. – Fülöpszállás, Zircher Ilona 
Hedvig 1955. – Kecskemét, Gál Ferenc 
1937. – Jakabszállás, Virágh Pálné 
Márton Zsuzsánna 1947. – Lajosmizse, 
Oskolás Ferenc 1950. – Kerekegyháza, 
Fruttus Ilona 1951. – Nagykőrös, Rompos 
Vince 1937. – Helvécia, Dósa Balázs 
1931. – Nagykőrös, Muhari Mihály 1918. 
– Kecskemét, Jakab István 1958. – 
Szabadszállás, Ispánovity János 1949. 
– Bácsalmás, Pék Mártonné Szabó Anna 
1926. – Solt, Bíró István 1957. – 
Kunszentmárton, Szabó Sándor 1939. – 
Kunszentmiklós, dr. Vándor Antalné dr. 
Borsai Etelka Erzsébet 1933. – 
Kecskemét, Márkli János 1948. – 
Kecskemét, Halász Károlyné Tóth Anna 
Terézia 1932. – Kecskemét, Sas 
Lászlóné Pálinkás Magdolna 1939. – 
Kecskemét, Berta Sándorné Mihálovics 
Mária 1929. – Kecskemét, Pandó József 
Mihály 1933. – Kecskemét, Horváth 
Attila 1967. – Kunszentmiklós, Bognár 
József 1924. – Kunbaracs, Viszkók 
Lászlóné Szakál Erzsébet 1933. – Izsák, 
Timár Béláné Papp Ilona 1937. – 
Tiszaalpár, Bene Lajosné Komáromi 
Anna 1943. – Kecskemét, Mészáros 
József Károlyné Szegedi Terézia Katalin 
1937. – Kecskemét, Kósa István 1947. 
– Kecskemét, Bozsik Imre 1935. – 
Kecskemét, Vörös Mihályné Antal 
Erzsébet Ilona 1934. – Kecskemét, Andó 
István László 1959. – Kecskemét, 
Szenáky Zoltán Mihály 1938. – 
Kecskemét, Havasi Dominik / Böröcz 
Nikolett – Páhi, Bogdán Levente / 
Medgyesi Ágnes – Lajosmizse, Dér 
Ferenc / Erős Melinda – Solt, Mádi 
Elizabet Luca / Mádi Krisztina – 
Nyíregyháza, Csorba Milán / Szabó 
Regina – Kecskemét, Szarka Milán / 
Török Izabella Beatrix – Kecskemét, 
Varga Hanna / Csanádi Ágnes – 
Szentkirály, Gergely Stefán / Kállai 
Erzsébet – Kecskemét, Andrási Adél / 
Hajagos Adrienn – Kecskemét, Hegedűs 
Szintia / Jobbágy Tímea – Kunbaracs, 
Patai Zalán Mózes / Radics Jennifer 
Noémi – Orgovány, Trogmayer Maximilián 
/ Wábits Viktória – Szeged, Juhász Janka 

/ Kis Melinda Mária – Kiskunfélegyháza, 
Német Noel / Tóth Barbara Szilvia – 
Nagykőrös, Pigler Dóra/ Juhász Nikolett 
– Kecskemét, Fodor Adél / Balogh Etelka 
– Kunszentmiklós, Majoros Vajk / 
Majoros Rita – Kecskemét

Házasságot 
kötöttek
László József és Fekete 
Zsófia, Langer Zsolt Péter 

/ Beregszászi Andrea, Kollár Pál / Mádi 
Krisztina, Kovács Dániel / Schimó Emese, 
Verebély Tibor / Fekete Éva, Szécsi Antal / 
Kovács Andrea, dr. Vida Soma / Ráczkövi 
Cintia, Mészáros Tibor / Szerdahelyi 
Zsuzsanna Csilla, Varga Szabolcs / Bakos 
Viktória, Buki János / Magyar Alexandra, 
Kristóf Attila / Brandics Renáta Hajnalka, 
Honti Péter / Petrik Ágnes, Kántor Pál / 
Bodor Zsuzsanna, Durjanik Nándor / 
Németh Márta Magdolna, Borsos Viktor 
/ dr. Kecskeméti Éva, Dúl József László 
/ Nagy Evelin, Csitári Zoltán Péter / dr. 
Bujdosó Melinda, Nagy Tamás / Virág 
Adrienn, Mogyoró Milán / Sós Beáta, 
Nagy Gábor / Simon Éva

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

A június 29-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
A vörös teknős/Életem cukkiniként/Lenge mesék/

Ethel és Ernest 
Nyertesek: 

Két személyre szóló belépőjegyet nyert a Kecskeméti Vadaskertbe:

Melkvi János (Kecskemét, Bibó István u.)  
és Dékány Ernő (asztor2kutya@...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570-440-es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

AUG. 6−
ÁN FEL−

LÉPÕ 
EGYÜT−

TES

KÁLIUM

FEJE−
DELEM

(FERENC)

NÉVELÕ

MI−
HASZNA 
(NÉPIES)

ATTÓL AZ 
IDÕTÕL 
FOGVA

FÉLESZÛ!

RÓMAI 
1000

OTT KINN, 
NÉPIES 
SZÓVAL

OXIGÉN

ANCSA
KÖZÉPEN 

OLTÓ!

RAJNA 
MENTI 
NÉMET 
VÁROS 
LAKÓJA

STRÁZSA

HÕS, 
VITÉZ

ROST−
NÖVÉNY

KÁTYÚS

DUGATY−
TYÚ−

MOZGÁS

KATONAI 
BÜFÉ

SZÁMÁ−
RA

... 
BUTLER; 
SCAR−
LETT 

PÁRJA

JELLEG−
ZETES 
ILLATÚ 

NÖVÉNYI 
FÕZET

RÓMAI 2

NORTH

FILLÉR

RÓMAI 50

FÜSTÖLT 
SONKA

NÉZD!

MELLÉNY 
RÉSZE

BP−I CSO−
MÓPONT

IDEGEN 
MASZK!

IN−
CIRCUIT 

TEST, 
RÖV.

PRÉMES
VÍZIÁLLAT

NÉM. FI−
LOZÓFUS

ROBOGÓ

KÉN

BECÉ−
ZETT A−

DEODÁTA

NEWTON

RÁBAKÖ−
ZI FALU

ÍGÉRET 
FÖLDJE

FOSZFOR

CHRIS ...; 
GITÁROS, 

ÉNEKES

ÜRES 
BÁJ!

Készítette: 
GYIME

KÉT TO−
VÁBBI 

ELÕADÓ S A
HEVES 

ESÕ

TEST

ORSZ. 
SZÉCH. 

KÖNYVT.

BECSAP

VERDI 
EGYIK 

OPERÁJA
ÜGETNI 

KEZD!

LEJEGY−
ZETT

ZOOLÓ−
GUS 

(GÉZA)

ÁLNOK

AFRIKAI 
ÁLLAT

ANGOL 
ÉRC!

AZ EGYIK 
SZÜLÕ

OLASZ 
BANK

TÁRGY 
RAGJA

KOBAK

N.KÖZI 
SEGÉLY−

KÉRÉS

SZOBÁBA

TÉL 
ELEJE!

SZÁJ−
SZÉLEK!

SZIA, 
OLASZUL

HIÁNYZÓ 
RÉSZLET!

RÓKA 
KICSINYE

CSACSI−
BESZÉD!

ÍRÁS 
ELEJE!

KÖRÚT, 
RÖV.

A NIKLAI 
REMETE

SUGÁR 
JELE

Segítség:
ENTZ, 

RHETT, 
SZÓMA, 

POTYOND
E A

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két személyre szóló belépőjegyet  
a Kerekdombi Termálfürdőbe.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket 2017. július 30-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a Nagybani Piac május 1-től augusztus 31-ig  

reggel 6 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Veterán Autó- és Motor Alkatrész Börzét tartunk:  
július 22-én, augusztus 26-án, szeptember 23-án,  
október 28-án, november 25-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: július 22-én, augusztus 26-án, szeptem-
ber 23-án, október 28-án. Információ: Czinege István 30/903-
7245. 
Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Nonprofit Kft.

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: info@hiros.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Én és a mostohám (16) – 07.13-16. 
18h
francia filmdráma 117’
Állati nagy szökés (6) – 07.14. 14h
magyarul beszélő, spanyol-kanadai 
családi animációs film 90’
A magas ősz férfi társat keres (12) 
– 7.14-15. 20h
feliratos, francia-német-belga ro-
mantikus vígjáték 100’
Gru 3 (6) – 07.15-17. 16h
színes, magyarul beszélő, amerikai 
animáció
Testről és lélekről (16) – 07.17-18. 
18h
színes, magyar játékfilm 116’
Swingerklub (18) – 07.20-23. 18h
feliratos, dán romantikus vígjáték 
99’
A szépség és a szörnyeteg (6) – 
07.21. 14h – Vakáció mozi
magyarul beszélő, amerikai 
musical
Kincsem (12) – 07.21-22. 20h
színes magyar romantikus ka-
landfilm 121’
Szerelmes SMS (12) – 07.24-28. 
18h
feliratos, német romantikus vígjá-
ték 107’
Hupikék törpikék – Az elveszett 
falu (6) – 07.28. 14h
magyarul beszélő, amerikai családi 
animációs film
A majmok bolygója – háború (16) 
– 07.28-29. 20h – kiemelt helyár
amerikai sci-fi akciófilm 140’ 
Dunkirk (16) – 07.29-08.01. 18h
amerikai-angol-francia történelmi 
dráma
A műsorváltozás jogát fenntartják!

GYERMEK
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Babahancurka – júliusban és au-
gusztusban minden csütörtökön 
10.15h és 11h
Mondókázó délelőtt babáknak, 
mamáknak. Az ingyenes foglalko-
zásokra telefonon 
(76/500-550) vagy a könyvtár hon-
lapján lehet jelentkezni (www.
bacstudastar.hu).
Nagy nyári betűvadászat – minden 
szerdán és szombaton 16h
Vidám könyvtári játékok 
iskolásoknak
Kincskereső tábor – 08.05-13.
Alkotótábor 9-14 éveseknek

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Babaváró kedd esték… – 07.18., 
07.25., 08.01. és 08.08. 17h
A Tandem Kapcsolatműhely szak-
embereivel minden hónap:
1. keddjén: Szülés – A pozitív szü-
lésélmény egyszerű titkai 
Néma Attiláné Ella szülésfelkészí-
tő, dúla
2. keddjén: Szoptatás – A csodála-
tos anyatej
Szabóné Kis Éva védőnő, IBCLC 
szoptatási szaktanácsadó
3. keddjén: Hordozás – A testkö-
zelség harmóniája és praktikuma
Lipcseiné Tolvaj Mária védőnő, 
hordozási tanácsadó, Patik Réka 
és Butkáné Kis Regina hordozási 
tanácsadók
4. keddjén: Babaápolás, babamasz-
százs – Természetesen jó! 
Néma Attiláné Ella babamasszázs 
oktató
A részvétel díjtalan. Ismerje meg 
a korszerű és családbarát gya-
korlatokat, amelyek megalapoz-
hatják az egészséges kötődést, a 
minél örömtelibb szülő-gyermek 
kapcsolatot!

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Meseudvar
Mesés, vidám „csobbanás” a nyári 
élményekbe kisgyermekes csalá-
dok részére, 3 éves kortól. Prog-
ram: zenés-mesés interaktív előa-
dás, kézműves foglalkozás, játék a 
Szivárvány játéktár játékaival, „ma-
dárlátta” finomság kóstolója. 
Meseudvar – Az eltáncolt papu-
csok – 07.12. 17.20h
Magyar népmese a Lóca Együttes 
előadásában, népzenei köntösben. 
Belépődíj: 850 Ft gyerekeknek, 1 
250 Ft felnőtteknek
Meseudvar – Vásárfia – 07.19. 
17.20h
A BaHorKa Társulat improvizációs 
folklórszínháza gyerekeknek és fel-
nőtteknek. Belépődíj: 850 Ft gyere-
keknek, 1 250 Ft felnőtteknek
KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL – 
Meseudvar – Binde Bácsi kecskéi 
– 07.26. 17.20h
Az Apnoé Zenekar gyermekkon-
certje. Belépődíj: 850 Ft gyerekek-
nek, 1 250 Ft felnőtteknek
Meseudvar – Elveszett mestersé-
gek nyomában – 08.02. 17.20h
A Csörömpölők Együttes gyermek-
műsora. Belépődíj: 850 Ft gyere-
keknek, 1 250 Ft felnőtteknek

KIÁLLÍTÁS
BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
6000 Kecskemét, Klapka utca 34.
A természet bűvöletében 
– 08.20-ig
Szinyei Merse Pál festőművész 
kiállítása

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
56 könnycsepp – 08.30-ig
Női sorsok az 1956-os forradalom 
és szabadságharc napjaiban és a 
megtorlás éveiben. A kiállítás 28 
hölgynek az életútján keresztül 
mutatja be, hogyan is hatottak a 
nők az 1956-os forradalomra és 
hogyan hatott a forradalom az ő 
életükre.
Kincses Kecskemét – 08.20-ig 
Válogatás a Kecskeméti Katona Jó-
zsef Múzeum régészeti és történe-
ti műtárgyainak az elmúlt évtized-
ben történt gyarapodásaiból. 
Az igényes, sokoldalú és interaktív 
válogatás a Cifrapalota új időszaki 
tárlata, melynek keretében egye-
bek mellett olyan híres műtárgy-
együttesek kerülnek a nagyközön-
ség elé, mint a kiskőrösi bronzkori 
aranykincs, a szanki tatárjáráskori 
aranyak, a szalkszentmártoni avar 
vezér sírmellékletei, a kecskeméti 
kádár céh 18. századi korsója, va-
lamint a bugaci, 12. századi Szent 
Péter-ereklyetartó.
Az erényöv titkos történetei. Mí-
tosz és valóság – 08.20-ig
Az erényöv valódi története az 
elmúlt 500 év mentalitástörténe-
tének, orvostörténetének, szexua-
litás-történetének, és muzeológiá-
jának torzításokkal, hamisításokkal 
és visszavetítésekkel gazdag lánco-
lata, amely sokkal inkább a modern 
korról szól, pontosabban arról, 
hogy a modern kor a felvilágo-
sodás századától kezdve hogyan 
akarta a középkor kultúráját szem-
lélni. A kiállítás ennek az elképzelt 
középkori tárgyaknak hamisított 
múzeumi műtárgya.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

A hónap alkotói – 08.31-ig
A Ciróka Bábszínház báb- és 
díszlettervezői
Gyulai Líviusz „Mesék, álló és moz-
góképek” kiállítása – 07.21-ig
A Nemzet Művésze címmel kitün-
tetett, Kossuth-díjas grafikusmű-
vész a Képzőművészeti Főiskolán 
Kmetty János és Ék Sándor tanít-
ványa volt. 1962-ben fejezte be a 
főiskolát, majd Olaszországban és 
Angliában járt tanulmányúton. Fő-
ként könyvillusztrációkat és animá-
ciós filmeket, valamint tollrajzokat, 
linómetszeteket, litográfiákat és 
rézkarcokat készít. 

KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL – 
„Domján 110” – 07.16-08.20.
Domján József Kossuth-díjas fes-
tő, grafikus és gobelintervező. 
Aba-Novák Vilmos festőiskolájába 
járt, majd a Magyar Képzőművé-
szeti Főiskolán folytatta tanulmá-
nyait. 1956-ban hagyta el Magyar-
országot. Svájcban, majd 1957-től 
haláláig New Yorkban élt. Sajátos 
magyar néprajzi, népmesei motí-
vumok felhasználásával véste fába 
meseszerű világát, színes famet-
szetei tették híressé.

LISZT FERENC ZENEMŰVÉSZETI 
EGYETEM 
KODÁLY ZOLTÁN ZENEPEDAGÓGI-
AI INTÉZETE
Kecskemét, Kéttemplom köz 1.

A Kodály Intézet kincsei 
– 07.16-28.
Kiállítás a Kodály Intézet saját tu-
lajdonú műalkotásaikból. Látható-
ak lesznek Pátzay Pál, Kass János, 
Kő Pál, Nagy István, Patay László, 
Székely Piroska, Varga Győző 
alkotásai. 

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZE-
TI MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI 
GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző u. 19.

Székely szőnyegek és más szöve-
vények – 08.31-ig
Kiállítás Barcsikné Tercsi Ibolya 
népi iparművész munkáiból.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.

Nézőpont kérdése – 08.05-ig
Strasszer András retrospektív kiál-
lítása. „44 évesen tudom, sejtem, 
mit nem tudok. Néhány kiállítás, 
közönségkeresés, erőd. Nem le-
het szociót fotózni társadalom 
nélkül. Nem lehet művészetet 
csinálni befogadó nélkül. Elméleti 
fotót lehet csinálni, de leginkább 
megélni. A kézzel behatárolt négy-
zet, téglalap, vagy kártya. Ilyen 
geometriai látvány hordozza azt, 
amit a Nikon-Fuji mánia, sohasem 
lesz képes egyetemes szubjektív-
vé alakítani. Végül sajnálom a né-
ző-olvasót, nem ugyanazt kapja, 
amit adni szeretnék. A hibás csak a 
gomb mögötti ember lehet. Ez így 
is van!” – vallja egyik kéziratában. 

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.

RE-formáció – 2018.03.31-ig
A Ráday Múzeum új kiállításának 
középpontjában egy a Kecskemé-
ti Református Egyházközségnek 
1785-ben adományozott kereszte-
lő készlet áll, melynek adományo-
zói Nagybócsai Sárközy János és 
felesége, Guty Mária voltak. A tár-
latot dr. Kiss Erika a Magyar Nem-
zeti Múzeum ötvösosztályának 
művészettörténésze nyitja meg. 
Luther Márton élete álló- és moz-
góképeken – 10.31-ig
Richly Zsolt Balázs Béla-díjas 
rajzfilmrendező, grafikus, érdemes 
és kiváló művész Luther Márton 
életét és korát bemutató rajzfilm-
sorozatának képeit bemutató önál-
ló kiállítás.

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
 
Animko klub – 07.26. és 08.23. 
16h, 07.29. és 08.26. 15.30h
Sport animék, Anime paródiák
Harry Potter Klub – 08.10. 15h
A Roxfort házai, tantárgyai és le-
gendás állatok
Utazók a könyvtárban – 07.27. 
16.30h
Izrael – Szentföld. Előadó: dr. Haj-
du Edit
YouTube túrák – 08.09. 15.30h
A humor királyai – a legviccesebb 
magyar vloggerek 

Utazók a könyvtárban – 08.31. 
16.30h
India a lélek útján, Élet ma egy 
indiai ashramban. Előadó: Izsáki 
Katalin

BARÁTOK TEMPLOMA
Kecskemét, Kossuth tér 5.
KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL – 
Kórushangverseny – 07.25. 20h
Az amerikai Columbus Gyermekkar 
koncertje. Belépődíj: 1.500 Ft

BENKÓ ZOLTÁN 
SZABADIDŐKÖZPONT
Kecskemét, Csabay Géza krt. 7.
Nyári séta – 07.15. 16h
Ismeretterjesztő séta a szabadban 
a Kiskunsági Nemzeti Park munka-
társainak vezetésével. 

FŐTÉR
Kecskemét, Kossuth tér
KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL – 
Kodály Zoltán: Székelyfonó – kon-
certszerű előadás – 07.16. 20h
Közreműködnek: Kecskeméti 
Szimfonikus Zenekar; szólisták: 
Felber Gabriella, Mester Viktória, 
Wiedemann Bernadett, Molnár 
Levente, Ujvári Gergely, Kiss Tiva-
dar; kórus: Magyar Rádió énekkara, 
karigazgató: Pad Zoltán, vezényel: 
Medveczky Ádám

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS 
IFJÚSÁGI KÖZPONT
IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Fiesta Udvar
Amatőr művészeti csoportok be-
mutatkozása a Hírös Agóra Ifjúsá-
gi Otthon mediterrán hangulatú 
udvarán. A Hírös Agóra – Ifjúsági 
Otthon és a hozzá kötődő amatőr 
művészeti csoportok közös szerve-
zésében megvalósuló programok 
közönsége a belépőjegyek meg-
vásárlásával az amatőr művészeti 
csoport következő évadban ter-
vezett produkcióját, bemutatóját, 
versenyekre való eljutását segíti. 
Belépődíj alkalmanként: 1 000 Ft
Fiesta Udvar – „Az élet maga a 
tánc…! – 07.12. 20.30h
Tánctörténet képekben az érzé-
sek színpadán. A táncművészet 
gazdag és színes világa az őskortól 
napjainkig. Igazi műfaji sokszínű-

ség: akrobatikus tánc, jazztánc, 
showtánc, klasszikus balett, latin 
tánc-hiphop mix, kortárs-modern 
táncok... stb, valamint akrobatikus 
rock and roll a 4M Dance Company 
Vitalitás TSE előadásában. Az estet 
egy igazi fergeteges „stílusmix” 
táncház zárja, melyben garantáltan 
mindenki megtalálhatja a számára 
kedves táncot. Házigazda: az Euró-
pa-bajnoki címmel rendelkező Fir-
st Step Dance Club, vezetője: Gálné 
Schiszler Tünde
Fiesta Udvar – Latin táncest retro 
partyval – 07.19. 20.30h
Latin táncbemutatók és tánctanítás 
(salsa, cha-cha-cha, rocky, samba, 
rumba), majd filmzenék és retro 
party. Házigazda: ENI Tánctanoda, 
Polyákné Nagy Enikő Tánciskolája 
és a Step and Go Tánc Klub
Fiesta Udvar – Tűzi – játék – 
táncház – 07.26. 20.30h
Néptánc bemutató, tánctanítás és 
„tűzrőlpattant” népi játékok ifjak-
nak és örök ifjaknak. Házigazda: A 
10 éves Tűzön-Vízen Át Néptánc 
Egyesület kezdő, középhaladó, ha-
ladó csoportjai, vezetője: Molnár 
Máté
Fiesta Udvar – Hölgyválasz – 
08.02. 20.30h
Bachata, cha-cha-cha, quick step. 
Táncbemutatók, tánctanítás és 
tánc-kvíz, táncverseny, szabad 
tánc. Házigazda: Fallaway Tánc-
egyesület, vezetője: Novák Anikó

NAGYTEMPLOM
Kecskemét, Kossuth tér 2.
KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL 
– A Kodály Filharmónia Debrecen 
koncertje – 07.28. 20h
Az együttes igazgató-művészeti 
vezetője Somogyi-Tóth Dániel, 
vezető karmestere Kovács László 
Liszt-díjas, kiváló művész. Belé-
pődíj: 2 500 Ft

PIARISTA TEMPLOM
Kecskemét, Jókai utca 1. 

KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL – 
Kórushangverseny – 07.24. 20h
A Holland Nemzeti Ifjúsági Kórus 
és az Új Liszt Ferenc Kamarakórus 
koncertje. 
Belépődíj: 2 000 Ft
REFORMÁTUS ÚJKOLLÉGIUM
Kecskemét, Hornyik János krt. 4.

KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL – 
Kodály dalok – 07.19. 20h
Közreműködnek: Wiedemann Ber-
nadett (mezzoszoprán), Horti Lilla 
(szoprán), Pataki Bence (basszus), 
Virág Emese (zongora). Belépődíj: 
2 000 Ft
KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL 
– Mesterkurzusok zárókoncertje 
– 07.27. 20h
A belépés díjtalan

VÁROSHÁZA UDVARA
Kecskemét, Kossuth tér 1.
KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL 
– Kodály nyomában – Sebestyén 
Márta és vendégei – 07.17. 20h
Kodály Zoltán halálának ötvenedik 
évfordulóján Sebestyén Márta nép-
dalénekes, az MMA rendes tagja a 
kecskeméti közönség előtt egész 
estés műsorral tiszteleg a népze-
nekutató, zeneszerző, pedagógus 
munkássága előtt. Belépődíj: 3 000 
Ft
KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL – 
Amadeus – 07.18. 21h
Milos Forman filmje. Belépődíj: 
500 Ft
KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL – 
When we sing! – 07.20. 21h
ausztrál film, magyarországi 
díszbemutató
KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL – 
Kodály Promenád – 07.21. 19h
A Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Egyetem és a Kecskemét City Ba-
lett közös programja, két helyszí-
nen, a Kéttemplom közben és a 
városháza udvarán (performansz 
és bemutató előadás, énekhangra 
és táncszínházra komponálva). Be-
lépődíj: 3 000 Ft
KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL 
– Kelemen Kvartett koncertje – 
07.23. 20.
Kelemen Barnabás, Kokas Katalin, 
Fenyő László és Homoki Gábor. Be-
lépődíj: 3 500 Ft
KODÁLY MŰVÉSZETI FESZTIVÁL – 
Amadinda+ – 07.26. 20h
Az Amadinda és az ifjú kecske-
méti tehetségek koncertje a Mer-
cedes-Benz gyár támogatásával. 
Díjmentes belépők a Hírös Agóra 
Kulturális Központ jegypénztárá-
ban igényelhetők
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VWanted: több mint ezer autó és 
három nap alatt hatezer ember, 
akik a múlt hétvégén mind a 
VW-konszern márkáit éltették a 
szabadidőközpontban. Volt kint 
minden: gyári, tuning, széria, ret-
ró... A medencés platóval szerelt 
hippi T2-estől a legbrutálisabb 
benzinfaló aszfaltszaggatóig. 
És sajnos brutális verekedés is 
kapcsolódott a rendezvényhez.

A legnagyobb hazai Volkswagen-talál-
kozó 2010-ben egy nagyáruház parko-
lójában kezdődött néhány kecskeméti 
VW-fan összejöveteleként. Hamar 
kinőttek minden útjukba kerülő hely-
színt, mire évekkel ezelőtt a Benkó 
Zoltán Szabadidőközpontban kötöt-
tek ki. S immár ezernél is több Volks-
wagen, Audi és a csoport többi márká-
ja népesíti be a VWanted placcát.

Alig lépünk kettőt, mire fegyver-
lövésszerű csattogással megy el mel-
lettünk egy leszabályzásig pörgetett 
tuningverda. A másik oldalról mély-
nyomó szaggatja a füleket egy öreg 
Golfból. A gépek legnagyobb része 
azonban szériaautó, javakorabelitől a 
szinte nullkilométeresig. De minden 
tíz méteren belebotlunk valami elké-
pesztőbe is. Elsőként két kismotor 
hökkenti meg a látogatót, amelyek a 

német technika szocialista farvizén 
eveztek be hozzánk még a hetve-
nes években: két fantasyra tuningolt 
NDK-s Schwalbe motort támasztottak 
le gazdáik a kocsik közé, a germán 
egység jegyében.

Arrébb raszta színekkel és Bob 
Marley-portréval díszített, elég sza-
kadt T2-es transzporter hívja fel ma-
gára a figyelmet. (Megvan melyik az? A 
hippi-ikon utódja…) De ez még mind 
semmi, a jószág platóját medencévé 
preparálták, fölötte szörfdeszka pihen.

Vannak köztes lények is: egy öreg 
szétrohadt Skodán mindenféle tábla 
figyel, a TIR-től a férfi WC-ig. Nem talá-
lunk rajta két ugyanolyan lámpát – az 
egyik szeme kerek, a másik szögletes. 
És hogy biztos beengedjék a fesztivál-
ra, a hűtőrácsán nagy Volkswagen-fel-
irat díszeleg.

De megfordult itt minden, a piros 
Piedone-buggy-tól a háromkerekű 
gokartig vagy az elmaradhatatlan 
bogarakig. Van mit néznie a sorok 
közt sétálóknak.

Erősen tematikus a fesztivál: a 
szervezők úgy fogalmaztak, hogy 
nem hígítják fel a programot tipi-
kus falunapos attrakciókkal, mint 
hengerfejdobálással, arcfestéssel 
vagy koncertekkel. Aki ilyenre kí-
váncsi, az talál bőven választékot 
a nyári programok között. Itt csak 
az autók számítanak, persze az 
eszem-iszom sem marad el, vala-
mint a hely adottságaiból fakadó-
an más szabadidős programok is 
bejátszanak – és adnak pikantériát 
a rendezvénynek –, mint a wakebo-
ard vagy a strandolási lehetőség a 
Domb Beach-en.

A rendőrség is nyomoz  
a verés miatt
Történt azonban olyan esemény is 
a rendezvényen, ami – sajnos – az 
ilyen jellegű összejövetelek velejá-
rója. Valaki vagy valakik megvertek 
egy fiatalembert. Hogy pontosan 
mi történt, azt majd a rendőrség 
deríti ki, hiszen súlyos testi sértés 
miatt eljárást indítottak ismeretlen 
elkövetővel szemben. A vélemé-
nyek természetesen teljesen eltér-
nek ebben a kérdésben. Vannak, 
akik az idegesen és néhol erősza-

kosan fellépő biztonsági embere-
ket okolják, de sokan a magukról 
teljesen megfeledkezett ittas fiata-
lokat tekintik a fő problémának. Az 
biztos, hogy egy ember kórházba 
került arccsonttörés miatt. A ren-
dezvény főszervezője, Jäger Tibor 
elmondta, egyértelmű szabályok 
vonatkoznak mindenkire, aki erre 
az összejövetelre érkezik. Ezeket 
be kell tartani, biztonsági és kö-
zösségi szempontból is. Természe-

tesen tudomása van atrocitásokról, 
melyeket részeg fiatalok követtek 
el, és vannak értesülései a bizton-
sági emberek túlkapásairól is. Az 
eseményen legalább hatezer em-
ber fordult meg. Ezt nem egyszerű 
kezelni. A rendezvény biztosítását 
a Domb Beach által már korábban 
is alkalmazott cég látta el. Jelenleg 
igyekeznek minél több információt 
összegyűjteni és összegezni a ta-
pasztalatokat. Előfordulhat, hogy 
a jövőre sorra kerülő VWanted-
össze jövetelre érkezők szigorúbb 
szabályokkal és új biztonsági szol-
gálattal találkoznak majd.  

BULI ÉS BUNYÓ a Volkswagen-fesztiválon

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Hirdessen
Kecskemét legkedveltebb és  
legnagyobb példányszámú 

újságjában,

a Kecskeméti 
Lapokban!

Kulturális, szórakoztató, sport és 
gasztronómiai témájú hirdetésekre

kedvezményes megjelenési  
lehetőséget biztosítunk.

Következő megjelenés augusztus 3-án, 
hirdetési lapzárta július 27-én.

Kérje kedvezményes
árajánlatunkat 

a marketing@hiros.hu e-mail- 
címen, vagy telefonon 

a 30/196-5593-es számon.

FESZTIVÁL- és PROGRAMSZERVEZŐK
FIGYELEM!

Szép lányok és szép autók

Piedone is ilyen buggy-val járt

...és csehszlovák nosztalgiaNDK-s...

Hippi-verda, medencével


